
Konkurs literacki 
o „Laur Marcina"

K om itet Obchodów 750-lecia Jaw ora, 
M uzeum Regionalne w  Jaw orze oraz To
w arzystw o M iłośników Jaw ora, ogłaszają 
konkurs literack i o tem atyce zw iązanej z 
m iastem .
R egulam in konkursu :

1. K onkurs jest im prezą o tw artą .
2. K onkurs odbędzie się w  dwóch k a te 

goriach: popzja i proza.
3. U tw ory poetyckie i prozatorskie nie 

mogą być dłuższe niż 3 strony  znorm alizo
w anego m aszynopisu.

4. P race  opatrzone godłem należy p rze
słać na adres: M uzeum Regionalne, ul. 
K lasztorna 6, 59-400 Jaw or, do 30 m a ja b r .

5. Do każdej pracy pow inna być załą
czona koperta  podpisana tym  sam ym  go
dłem, w  k tó rej powinno znajdow ać się 
imię, nazwisko oraz adres autora.

6. U tw ory nie pow inny być nigdzie 
przedtem  publikow ane.

7. O rganizatorzy zastrzegają sobie p ra 
wo d ruku  nagrodzonych p rac w  p ierw 
szej kolejności.

8. N agrody będą przyznaw ane w  dwóch 
kategoriach: poetyckiej: I m iejsce — 350

jawor
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tys. zł, II m iejsce — 200 tys. zł, I II  m ie j
sce — 100 tys. zł oraz prozatorsk iej: I 
m iejsce 350 tys. zł, II m iejsce — 200 tys. 
zł, III m iejsce — 100 tys. zł.

9. Ju ry  konkursu  może dokonać zm ian 
w* 1 sposobie przyznania nagród.

Rozstrzygnięcie konkursu  nas tąp i 20 
czerwca 1992 r. podczas Jaw orsk ich  Bie
siad L iterackich. Serdecznie zapraszam y 
w szystkich do wzięcia w  nim  udziału.

ORGANIZATORZY

ZARZĄD SML-W  INFORM UJE

Now e staw ki 
opłat czynszow ych

Z arząd Spółdzielni M ieszkaniowej in 
form uje lokatorów , że na podstaw ie u- 
chw ały Rady Nadzorczej n r 28 z dniem
1 kw ietn ia br. zostały ustalone nowe s ta 
w ki opłat czynszowych:
— eksploatacja — 1700 z ł /m 2,
— zaliczkowy odpis na fundusz rem onto

wy — 200 z ł /m 2 (bez zmian),
— fundusz społ.-wych. — 50 z ł /m 2 (bz),
— centralne ogrzew. — 4250 z ł /m 2 (cena 

urzędowa),
— podgrzanie ciepłej wody — 29 400 zł/os. 

(cena urzędowa),
— wywóz nieczystości — 3000 zł/osobę,

— opłata  za gaz w  m ieszkaniach bez ga
zom ierzy — 11 000 zł/osobę,

— konserw acja insta lacji AZART — 2350-f- 
+700 za dodatkow y program .

Zarząd w yjaśnia, że podw yżka opłat 
jest spow odow ana w zm iankow anym  w a r 
tyku le  R ady Nadzorczej drastycznym  pod
wyższeniem  opłat za użytkow anie w ieczy
ste, w zrostem  staw ek podatkow ych, cen 
paliw , energii, gazu oraz rozliczaniem  fa k 
tycznie poniesionych kosztów w  I k w ar
tale.

Z arząd stanowczo oświadcza, że podwyż
ka czynszu nie jest spow odow ana w licze
niem  w  czynsz zadłużeń niek tórych  loka
torów  czy też zaległości w  zap ła tach  ze 
strony U rzędu M iasta.

Inform ujem y również, że został osiągnię
ty, zakładany na marzec, stan  osobowy 
pracow ników , a płace nie uległy zw iększe
niu.

Zarząd i R ada Nadzorcza stw ierdzają, 
że zaległości lokatorów  z ty tu łu  opłat czyn
szowych uległy w  m arcu  niew ielkiem u 
zm niejszeniu. W ładze Spółdzielni dziękują, 
w  im ieniu m ieszkańców, M iejskiem u O- 
środkow i Pomocy Społecznej za k o n stru k 
tyw ną w spółpracę i skuteczną pomoc f i
nansową.

Prezes
KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI

Najlepsi germaniści i rusycyści
W bieżącym  roku szkolnym  w  Liceum 

Ogólnokształcącym  w prow adzono k ilka no
wości, k tórych  celem jest zachęcenie ucz
niów  do osiągania lepszych w yników , a 
także podniesienie poziomu nauk i w  szko
le. Są to  m.in. konkursy  przedm iotow e.

Do te j pory zakończyły się konkursy  z 
języków  niem ieckiego i rosyjskiego. N aj
lepszym i germ anistam i zostali: w  pionie 
k las pierw szych M ONIKA TABASZ, w

Dzieci w yjeżdżają na w akacje. Wiele 
z nich ty lko  o tym , niestety , m arzy, oce
n ia jąc  ak tualne  możliwości finansow e ro 
dziców. Czy na pew no pociechy osób bied
nych i nezaradnych  m uszą być skazane 
na coroczne spędzanie la ta  w  mieście, n a 
rażone na w szelkie szkodliwości dla orga
nizm u, jak ie ten  fak t ze sobą niesie? 
Otóż nie.

Jaw orsk ie  S tow arzyszenie Pomocy L u
dziom organizuje le tn i wypoczynek tych 
dzieci. Aby idea ta  sta ła się ciałem, należy 
uruchom ić wszelkie m ożliwe siły i środ
ki, jak im i nasze m iasto dysponuje. Im 
w ięcej pieniędzy się zbierze na ten  cel, 
tym  w ięcej dzieci w yjedzie z Jaw ora la 
tem.

4 kw ietn ia bieżącego roku  w  k in ie „Jub i
la t” odbyła się jedna z im prez organizo
w anych przez JSPL , m ityng M iędzyszkol
ny „Dzieci Dzieciom”. Dzięki pomocy n au 
czycieli ze szkół biorących udział w  te j 
akcji, na konto Jaw orskiego S tow arzysze
nia Pomocy Ludziom- w płynęła nowa, kon
k re tn a  kw ota. Zam ysł główny organizato
rów, pań TERESY DUSZENKO, BAR
BARY DASZEK, BARBARY KUREK 
(członkiń JSPL) polegał na tym , aby 
uczniowie jaw orskich  szkół spotkali się na 
im prezie, gdzie w spólna zabaw a widzów i 
w ykonaw ców  służy innem u, nadrzędnem u

pionie klas drugich PIOTR GRZYWACZ i 
w  pionie klas trzecich i czw artych — DO
NATA RZEPKA. N ajlepszym i rusycysta
mi okazali się: w  pionie k las pierwszych 
i drugich ELŻBIETA HABIAK, a w  pio
nie klas trzecich i czw artych — AGNIE
SZKA KASZUBA.

Zwycięzcy konkursów  o trzym ają nagrody 
ufundow ane przez K om itet Rodzicielski.

Udany mityng „DZIECI — DZIECIOM”

Pierwsza nagroda -  radiomagnetofon
dla „piątki"

celowi. Cel ten , to  zdobycie środków  na 
akcję „Lato dla naszych dzieci”.

Dzięki uprzejm ości kierow niczki kina 
„Ju b ila t”, pani HALINY BORKOW SKIEJ, 
sala te j placów ki została oddana do dy
spozycji organizatorów  m ityngu. O praw ę 
m uzyczną zapew nił niezaw odny pan A R 
TUR RYCHLICKI. Ju ry  w  składzie: EWA 
REJM AN, JO ZEF NOWORÓL, M IRO
SŁAW  SZKIŁĄDŻ, RYSZARD TRZES- 
NIOW SKI i JACEK K RAJEW SKI, oceniło 
prezen tacje uczniów szkół podstaw owych 
n r  1, n r  2, n r  4, n r  5, n r  6 i n r 7. Na osta
teczny w erdyk t m iała w pływ  sum a p u n 
któw  uzyskanych w  trzech k onkuren 
cjach: ąuizie wiedzy o Jaw orze, pokazach 
artystycznych, konkursie  na p lakat, in fo r
m ujący  o m ityngu.

Ju ro rzy  przyznali pierw sze m iejsce r e 
prezen tan tom  szkoły podstaw ow ej n r 5. 
D rugie m iejsce zaję ła  „szóstka”, k tórej 
p rezen tacja  artystyczna mocno podgrzała 
atm osferę na sali, trzecia była „czw órka” 
ex equo z „siódem ką”. Zwycięzcom w rę
czono nagrody, ufundow ane przez sponso
rów.

W im ieniu dzieci i organizatorów  m ity n 
gu serdczne podzękow ania należą się księ
garn i „W iedza” R. KONSTAŃCIUK, K.

(dokończenie na str. 2)

Składki „zusowskie" wyższe
Od m arca zm ienia się sposób nalicza

nia i wysokość składek na ubezpieczenie 
społeczne. O płaty będą n ieste ty  wyższe:

45 procent (dotychczas 43) podstaw y 
w ym iaru  składki na ubezpieczenie p ra 
cowników;

+  7 procent (było 5) dodatkow ej składki 
w  zakładach, w  których  inspektor pracy 
(inspektor san itarny) stw ierdzi pogorszenie 
się w arunków  pracy;

40 procent (było 38) od osób w yko
nujących pracę na podstaw ie umowy agen
cyjnej lub um owy zlecenia, oraz osób z 
nim i w spółpracujących;

i!?- 45 procent (było 43), jeśli w ym ienione 
wyżej osoby p racu ją  w przedsiębiorstw ie 
K olportażow o-H andlow ym  „R uch”;

-łjs- 45 procent (było 43) na ubezpieczenie 
członków spółdzielni p rodukcyjnych i 
spółdzielni kółek rolniczych;

40 procent (było 38) od prowadzących 
działalność gospodarczą oraz osób z nim i 
w spółpracujących;

45 procent (było 43) na ubezpeczenie 
adw okatów ;

29 procent (było 27) na zaopatrzenie 
em ery talne tw órców  i artystów .

W każdym  przypadku  obowiązuje 2 pro
cent podstaw y w ym iaru  składki na F un 
dusz Pracy.
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Pani JANINIE 
JUCHNIEWICZ

z okazji 80 rocznicy urodzin
dużo zdrow ia, pom yślności 

i łask  Bożych życzą

DZIECI, WNUKI 
i PRAW NUKI

-  U ZOŚKI  -

Nowo otwarty sklep
z a rtyku łam i spożywczymi, 

napojam i, owocami 
oraz innym i w iktuałam i 

w  holu
Jaw orskiego O środka K u ltu ry

zaprasza codziennie 
w godz. 10—18

Polecam y rów nież najtańsze 
w Jaworze

papierosy produkcji krajowej



Najmniej dla JOK-u, najwięcej dla muzeumW sprawie opłat za użytkowanie 
wieczyste gruntów

Burmistrz
wyjaśnia
wątpliwości

W związku z w ątpliw ościam i dotyczący
mi dokonania przez Zarząd M iasta Jaw ora 
aktualizacji cen gruntów , oddanych w u- 
żytkowanie wieczyste, będących podstaw ą 
ęp łat rocznych w form ie oświadczeń, w y
jaśniam , co następuje:

5 grudnia 1990 roku weszła w  życie no
w elizacja ustaw y z 29 kw ietn ia 1985 r. 
o gospodarce g run tam i i w yw łaszczaniu 
nieruchom ości (jednolity tekst zamieszczo
no w  Dz. U. n r  30, poz. 127 z 1991 r.), na 
podstaw ie k tórej zostały w ydane ww. oś
wiadczenia.

Zgodnie z obecnym stanem  praw nym  
(art. 43 ust. 1 i 2 cytow anej ustaw y) ceny

gruntów  stanow iących podstaw ę do ustale- 
lenia opłat mogą być aktualizow ane na sk u 
tek zm iany ich w artości w  okresach nie 
krótszych niż jeden rok (przed now eli
zacją zm iany dokonywano co 5 lat), zaś 
ak tualizacji dokonuje się w  drodze 'oświad
czenia zarządu gm iny (nie decyzją).

Znowelizowane przepisy określiły  jedno
znacznie, że w  w ypadku ak tualizacji cena 
g run tu  oddanego w  użytkow anie wieczy
ste jest u sta lana przez biegłego, pow oła
nego i w pisanego przez wojewodę na listę 
wojewódzką. Przy szacowaniu w artości nie
ruchom ości uwzględnia się (art. 38 ust. 1) 
ak tualn ie  kształtu jące się ceny w obrocie 
g run tam i, dokonane nakłady, funkcję w y
znaczoną w 'p lan ie  zagospodarow ania prze
strzennego, ich położenie i stopień w yposa
żenia w  urządzenia kom unalne, energe
tyczne, gazowe, a także stan  zagospodaro
w ania tych gruntów .

Należy więc podkreślić, że Zarząd M ia
sta  w prow adził nowe podwyższone opłaty, 
będąc zobligowany do tego przepisam i 
obowiązującego praw a. Na m arginesie do
dać należy, że opłaty  te  w  innych m ia
stach wzrosły k ilka razy więcej niż w J a 
worze. Na przykład  w  Jelen iej Górze — 
370 razy, w  B iałym stoku — 330 razy.

B urm istrz 
B. WĘGIEL

6 bm. obradow ała K om isja K ultu ry  Oś
w iaty, Sportu  i R ekreacji Rady M iejskiej. 
Posiedzenie zdom inowała dyskusja nad 
pro jek tem  budżetu na 1992 r., k tóry  przy
gotow ał Zarząd M iasta na obrady Rady.

Szczególnie zainteresow ał nas rozdział 
„K ultura i sz tuka” i środki przeznaczone 
na działalność i rem onty  obiektów  JO K -u. 
Otóż Zarząd zaproponował zwiększenie do
tac ji w  tym  rozdziale średnio  o 37"/c>. J e 
dnakże dla JO K -u  proponuje się w zrost 
dotacji tylko o 17% dla b liblioteki o 31%>, 
a dla m uzeum  o 64"/o. Na rem ont kap italny  
zabytkow ej sali te a tra ln e j Zarząd propo
nu je przeznaczyć tylko 150 m in zł (w ro 
ku ubiegłym  przeznaczono na to 200 min 
zł). Jak  n ie trudno  zauważyć, gdy radn i 
przy jm ą tak ą  propozycję na sesji 10 kw ie
tn ia  br. JO K  będzie m iał trudności w 
zrealizow aniu założeń przyję tych w ram ach 
obchodów 750-lecia Jaw ora. Z niektórych 
imprez, n iestety, trzeba będzie zrezygno
wać. Pod znakiem  zapytania staną w tedy 
dwie duże im prezy, tj.: T urn iej Tańca To
w arzyskiego z udziałem  p ar S-klasow ych 
oraz Jaw orsk ie Biesiady L iterackie. Inne, 
zaplanow ane przy w ydatnej pomocy za
przyjaźnionych osób, będzie m ożna choć z 
tru d em  przeprow adzić. Z konieczności zo
stanie zaham ow ane jednak  tem po prac re 
m ontowych w  sali te a tra ln e j. T rzeba bę

dzie rozważyć u trzym anie n iektórych am a
torskich  zespołów artystycznych...

Obecny na posiedzeniu przewodniczący 
Rady M iasta p. P io tr W ątrucki oświadczył, 
że propozycji tak  niew ielkiego w zrostu do
tacji dla JOK nie należy trak tow ać jako 
kary . T rudno  się z tym  nie zgodzić, kiedy 
się weźmie pod uw agę potrzeby innych. 
Jednakże dodać należy, że nie jest to  rów 
nież nagrodą, jeżeli się weźm ie pod uwagę 
ubiegłoroczną działalność tejże instytucji...

jen

„Piwnica Ratuszowa” 
już czynna!

Od ubiegłej niedzieli czynny jest pono
wnie, po zakończonym  rem oncie klub 
„Piw nica R atuszow a”.

Odświeżone ściany, nowe zasłony, oczy
szczona boazeria oraz lśn iąca podłoga, 
stw arzają  odpowiedni k lim at dla konsu
m entów.

M iła obsługa, mocne napoje, nowe dania 
(m.in. placek po w ęgiersku) — w szystko 
to pozwala sądzić, że placów ka nie będzie 
narzekała na b rak  gości...

Zbieramy środki 
na starty długodystansowcaUdany mityng

(dokończenie ze str. 1)

ANTKOW IAK z ulicy M uzycznej 8, pan i 
LARYSIE W EGNERIS (apteka „Pod zło
tym  w ężem ”), Zarządow i Stow arzyszenia 
Kupców Jaw orskich , pani ZOFII KOLU- 
SZKO, panu ZBIGNIEW OW I NODZE, 
panom  RYSZARDOWI HULOWI, TADEU
SZOWI MIAZGA, KUNASIEW ICZOW I, 
ANDRZEJOW I DANIELEW ICZOWI, pan i 
ZOFII PAW LINOW (sklep „A m anda”), 
księgarni „B ajka”.

N agrody dla zwycięzców konkursu  na 
p lakat inform ujący o m ityngu (w postaci 
m iesięcznego abonam entu  do kina) u fu n 

dow ała pan i H. BORKOWSKA. Zwycięz
cam i zostali: ŁUKASZ ŁĘKAW A i ŁU 
KASZ JA N IK  ze Szkoły Podstaw ow ej n r 
4, drugie m iejsce zajęła PATRYCJA MA- 
DERA ze Szkoły Podstaw ow ej n r  5, trze 
cie — GRZEGORZ KRAWIEC, uczeń 
Szkoły Podstaw ow ej n r  6.

Im preza udała się. Potw ierdza się sta ra 
praw da, że n iew ielkim i środkam i, ale 
przy dużym  zaangażow aniu, można stw o
rzyć nową w artość. M ityng dostarczył jego 
organizatorom  doświadczeń, k tóre zostaną 
w ykorzystane w następnych, podobnych 
im prezach. M iejmy nadzieję, że pierw sza 
tego typu  akc ja  da początek następnym  
i będzie okazją dó spotkań młodzieży, do 
pokazania um iejętności i w spólnej zaba
wy.

jo tka

Z in ic ja tyw y firm y „R enow acja w yro
bów skórzanych” braci Szulewskich, przy 
w spółpracy naszej redakcji, podjęto akcję 
zebrania środków  na sfinansow anie s ta r
tów znanego jaw orskiego biegacza długo
dystansow ca, p. STEFANA MIELCZARKA. 
Do chw ili ukazania się tego num eru  ga
zety zebrano już ponad 500 000 złotych. 
Oprócz braci Szulewskich, A ndrzeja i Jó 
zefa, na kw otę tę złożyli się i inni kupcy 
i przedsiębiorcy: S tan isław a Dawicka (sklep 
rybny), K. B era i S ajdak  z czytelni przy 
ul. Chrobrego, S tefan ia Cieciak, K rystyna 
i H enryk K urbiel (sklep garm ażeryjny),

pp. Badarycz i K ukulski (sklep w arzyw 
no-owocowy), Zbigniew  K em pa (sklep 
„Diory”), R afał M atysiak (zakład usług te 
chnicznych), Janusz Agdan (sklep „Mi- 
dex”), H enryk Nowak (sklep „Salam an
d ra”) i Bogum iła B łońska (sklep w ęd lin iar
ski na Podzamczu).

Prosim y ew. sponsorów o przekazyw a
nie środków, k tóre um ożliw ią zasłużone
m u sportow cow i reprezentow ać (i to ud a
nie!) nasze miasto, na ręce p. A. Szulew- 
skiego (firm a mieści się przy ul. C zarnie
ckiego) lub p. W ładysław y Sakw y, w n a 
szej redakcji.

Kwiecień miesiącem oszczędzania...
Krótko...

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE w J a 
worze zaprasza uczniów szkół podstaw o
wych, zainteresow anych nauką w  naszej 
szkole, na spotkanie, k tóre odbędzie się 
10 kw ietn ia, w  piątek.

Rozpocznie się o godz. 14 w  auli szkol
nej. Będzie możliwość zwiedzenia szkoły 
i zapoznania się z jej działalnością. Ucz
niowie będą mogli też zakupić zestawy 
py tań  kontrolnych, pomocnych w  przygo
tow aniach do egzam inu ustnego.

Inform ujem y, że w roku  szkolnym 1992/ 
/1993 szkoła otworzy pięć klas pierwszych. 
Będzie się w  nich uczyło 150 uczniów.

*

BURMISTRZ MIASTA Jaw ora zaw iada
m ia o rozpoczęciu zapisów dzieci do przed
szkoli, w  tym  także do klas zerowych, 
k tó re  od nowego roku  szkolnego będą p ro 
wadzone w yłącznie w  placów kach przed
szkolnych.

W związku z tym , w uzasadnionych 
przypadkach, zostanie w ydłużony okres po-

Inw estujem y
(UD

Z ainteresow anym  zainw estow aniem  w  
samochody osobowe i dostawcze podajem y 
dalsze szczegóły o innych typach sam ocho
dów. Dzisiaj:

Salony sprzedaży i wyłączny im porter 
na Polskę BMW AG:

— W arszawa, ul. G rzybow ska 30, 
tel. 240-636, fax  240-629;

— Poznań, ul. Sw. M arcina 33, 
tel. 530-004, fax  530-003.

Przykładow e modele:

Model pojem ność cena

316i 1596 ccm - 26 490 DEM
318i 1796 ccm 29 720 DEM

2 — Gazeta Jaworska

bytu dzieci w  żłobkach do la t czterech, a 
naw et pięciu.

*
„POLLENA” zaprasza do współpracy

Jaw orsk ie Zakłady Chemii Gospodarczej 
„Pollena”, ul. K uziehnicza 15, uprzejm ie 
zapraszają osoby, prowadzące działalność 
gospodarczą i posiadające tran sp o rt cięża
rowy na spotkanie w najbliższy poniedzia
łek tj. 13 kw ietn ia br., o godz. 10, w św ie
tlicy przedsiębiorstw a, na tem at sprzeda
ży wyrobów.

(tesp)
*

DRODZY CZYTELNICY! Z przykrością 
inform ujem y, że poważny w zrost w  osta t
nim  czasie kosztów -w ydaw ania naszej ga
zety (spowodowany podw yżkam i cen p a
liw  i energii el.) zmusza nas do podniesie
nia cen ogłoszeń.

Od następnego num eru, za słowo w  ogło
szeniach drobnych pobierać będziem y 3000 
złotych, a jeden cm 2 w  ogłoszeniu ram ko- 
Afym kosztować będzie 6000 zł. Dzięki te 
m u będziem y w  stan ie jeszcze przez jakiś 
czas utrzym ać cenę gazety na niezm ienio
nym  poziomie.

320i
325i
850i

1991 ccm 
2494 ccm 
4988 ccm

35 980 DEM 
40 500 DEM 

121 670 DEM
518i 1796 ccm 32 060 DEM
525iA 2494 ccm 46 530 DEM
535iA 3430 ccm 58 200 DEM
730i 2986 ccm 53 980 DEM
750iA 4988 ccm 94 590 DEM

i , — silnik z w trysk iem  paliw a,
A — autom atyczna skrzynia biegów.

Cena w  DEM, w ersja  podstaw ow a bez 
cła i podatku. P rzy zaw ieraniu  umowy 
k lien t w płaca m inim um  15% w artości sa
mochodu w  zł. P łatność za sam ochód n a 
stępuje w  zł, po przeliczeniu w artości sa 
mochodu w  dniu odbioru na złotówki wg 
ku rsu  bankow ego i doliczeniu należności 
celnych i podatkowych.

W przypadku rezygnacji z katalizatora, 
cena sam ochodu zostaje zm niejszona o 
650 DEM.

Zakład Usług Geodezyjnych „NOVIEL” 
w Jaw orze oferuje w  kw ietn iu  nowy sy
stem  św iadczenia swoich usług. Jeżeli p ra 
gniesz pom ierzyć swój nowy dom lub 
przyłącza, wytyczyć budynek, w skazać 
granice swojej działki, a chcesz tę czyn
ność wykonać w  kw ietniu , m aju, czerwcu 
lub lipcu — NIE ZW LEKAJ! Jeżeli u loku
jesz zlecenie w  naszej firm ie już teraz,

ZUS INFORM UJE

Waloryzacja
Podobnie jak  w  całym  k ra ju , Oddział 

ZUS w  Złotoryi przygotow uje się do kw ie
tniow ej w aloryzacji. Rzecz dotyczy 90.251 
ren t i em erytur.

Świadczenia w zrosną średnio  o 15 proc., 
czyli około 200 tys. zł. W ubiegłym  roku 
ren ty  i em ery tury  w  Legnickiem  pochło
nęły 914 m iliardów  złotych; w  tym  w zro
sną do około 137 m iliardów . Od 1 kw ie t
nia najniższe em ery tury , ren ty  oraz in 
w alidzkie I i II grupy wynosić będą 849. 
100 zł b ru tto , ren ty  inw alidzkie III grupy 
665.100 zł b ru tto , najniższe ren ty  rodzin
ne oraz inw alidzkie I i II grupy  z ty tu łu  
w ypadku przy pracy i choroby zawodo
w ej 1.019.000 zł, a ren ty  inw alidzkie III 
grupy 786.000 zł b ru tto . P onadto  dodatek 
kom batancki, pielęgnacyjny, za ta jn e  n a 
uczanie i dla sieroty zupełnej w yniesie 
242.600 zł, a m aksym alny dodatek pogrze
bowy 4.852.000 zł.

W aloryzacja, to  opóźniona podw yżka za 
pierw szy k w arta ł tego roku, w  związku 
ze w zrostem  średniej płacy w  roku  ub ie
głym. Ale jest to  podwyżka b ru tto , czyli 
obejm ująca zaliczkę na podatek dochodo-

zaoszczędzisz k ilkaset tysięcy złotych! Za 
tę  kw otę możesz kupić pożyteczny dro
biazg do swojego domu, lub np. ubezpie
czyć samochód. Z lecenia w  nowym  syste
mie przyjm ujem y do końca kw ietn ia br.

Zapraszam y codziennie (oprócz niedziel) 
w  godzinach 8—10 i 14— 15: Jaw or, Z am 
kow a 1, tel. 32-80. Zadzwoń, zapytaj —- 
to kosztuje niewiele!

wy — 20%> zrew aloryzow anej ren ty  czy 
em erytury . P łacą go wszyscy, poza inw a
lidam i w ojennym i i wojskowym i. W w ie
lu przypadkach ZUS przekaże kw otę pod
wyżki urzędom  skarbow ym . Nie skorzy
s ta ją  na podwyżce ci, k tó rym  paździer
nikow a reform a św iadczeń m iała zm niej
szyć ren tę czy em ery tu rę  poniżej 1 m i
liona złotych. Tzw. kw ota gw arancy jna po
zostaw iła ich na poziomie m iliona, i jeżeli 
po w aloryzacji św iadczenie jest nadal 
niższe niż milion, to  ich sy tuacja się nie 
zm ienia — o trzym ują 1 m ilion złotych.

Poniew aż zm iany sposobu naliczania i 
ich wysokość zm ieniają się bardzo szybko 
(i nie bez kontrow ersji), klienci ZUS po 
każdej inform acji sięgają po ołówek, aby 
przeliczyć sw oje aktyw a. Oto sposób na 
domową w aloryzację: w skaźnik wysokości 
św iadczenia (ustalony w decyzji ub ru tto - 
w iającej, inny dla każdego) m nożymy 
przez 2.426.000 zł (średnia płaca w IV 
kw arta le) i o trzym ujem y świadczenie b ru t
to od kw ietnia. Aby obliczyć kw otę netto, 
czyli to, co przynosi listonosz, trzeba poli
czyć 20"/(i św iadczenia b ru tto  i odjąć 72.000 
zł ulgi, przysługującej (na razie) w szyst
kim  rencistom  i em erytom . M amy już za
liczkę na podatek. Po odjęciu jej od kw o
ty  św iadczenia b ru tto , można zrobić do
m owy miesięczny bilans.

hal

GIEŁDA! — GIEŁDA! — GIEŁDA!
TU KUPISZ — SPRZEDASZ

samochody, maszyny rolnicze, motocykle, motorowery, rowery 
oraz wszelkiego rodzaju sprzęt

W każdą niedzielę w godzinach od 8 do 13
zapraszamy na plac „Agromy” w Jaworze



W i o s n a !
Skoro m ożna posłużyć się słowam i 

Biblii, to  rzeknę do przyjaciółki, m oja 
piękna, zima m inęła. U kazały się kw iaty, 
nadszedł czas przycinania w inorośli, sły
chać gruchanie synogarlicy, a figa w ypu
ściła już owoce... Można zam ienić w inoro
ślą, synogarlicę i figę na coś bardziej 
swojskiego, jaw orskiego, ale w iosna w kro 
czyła! Oby urodzajna, błyszcząca, dobrej 
nadziei, po prostu  — .p ięk n a  i dobra. I 
oto. w roku jubileuszow ym  Jaw ora, zatem  
bardzo pracow ita, bo porządki będą hucz
ne.

Nie wiem, czy tra fię  w dziesiątkę, ale 
m am  na oku coś szczególnego. Można, 
oczywiście, w ydać tom ik moich felietonów , 
drukow anych w  „Gazecie Jaw o rsk ie j”, 
trzeba dokonać rem ontu  w ażnych obiek
tów. Pan B urm istrz spraw i sobie zapewne 
nowy garn itu r, zegar na ratuszu  zostanie 
naoliw iony, policja otrzym a helikopter, 
szkoły i służba zdrow ia — w ytchnienie od 
kłopotów  i trosk. W ydaje mi się, że znik
nie bezrobocie. Jeżeli m nie pam ięć nie 
myli, to drogi w jazdow e do m iasta, te 
szerokie i wąskie, nie m ają  zbyt uderza

jącego uroku. W ygląd zbliżenia do m ia
sta  m a sw oją wym owę: zachęca, albo spro
w adza sm ętek. W iadomo, że nie są to 
błędne drogi, ani dalekie. W różnych za
pisach i m iastach m iały one znaczenie do
niosłe i do dzisiaj świecą chw ałą, albo 
znaczą coś, czego byśm y nie chcieli. D ro
ga A ppijska w  Rzymie, droga do D am a
szku, do Em aus, drogi królew skie, broń 
Boże -— krzyżowe, cierniow e, ale drogi 
mleczne, św ięte, wygodne, barw ne. R ekla
m ując Jaw or, jego zalety, a trakc je , suk
cesy.

Nie chodzi o naw ró t do lichej p ropa
gandy i haseł spłow iałych. Poznań jest w 
szczególnej sytuacji, bo organizuje rhiędzy- 
narodow e targi, n iem al co m iesiąc, aż gło
w a boli. A jednak  w  sposób raczej 
um iarkow any, w jazdow e drogi do tej 
m etropolii w yglądają kolorow o i zachę
cająco. Pom ysłów  nie podpow iadam , bom 
nie kom peten tny  w  realiach . Jaw or nie 
leży ani w górach, an i w śród lasów , se r
pentyn, spadających  z „nieba” Nie jest 
zbyt widoczny z daleka, bo nie rozciąga 
się na wzgórza, jak  m iasteczka w łoskie, a 
naw et m ałopolskie. Niech zatem  ma 
dookoła sw oją szatę zew nętrzną niczym 
ogród botaniczny. Nie jest grzechem  taka 
m yśl, raz  na 750 la t m ożna się upoić m a
rzeniam i.

GERARD GÓRNICKI

Ze wspomnień księżnej Daisy
Rozpoczynamy druk  w spom nień K siężnej 

Daisy pszczyńskiej m ając nadzieję, że za
in te resu ją  one Czytelników.

( 1)

W STĘP

W ychodząc w 1891 roku  za m ąż za h ra 
biego H ansa H enryka XVI H ochberga, 
później trzeciego księcia na Pszczynie, 
osiem nastoletnia A ngielka Daisy Corn- 
w allis-W est m usiała przedstaw ić teściowej 
swój rodowód i wykazać się n ieskazite l
nym  błęk itnokrw istym  pochodzeniem. Do
kum enty  dowiodły, że do jej przodków 
należał m.in. k ró l Anglii H enryk  III  P lan - 
tagenet, co dum nym  H ochbergom  w y sta r
czyło.

N ieom al bezpośrednio z ław y szkolnej, 
dopiero co m ając za sobą deb iu t w  tow a
rzystw ie, z liberalne j Anglii, gdzie panu 
ją  dość sw obodne form y współżycia to 
w arzyskiego, przenosi się Daisy do k ra ju , 
gdzie na dworze cesarskim  W ilhelm a II 
panu je najsurow sza na świecie etykieta, 
i gdzie podziały m iędzy k lasam i i różny
mi w arstw am i te j sam ej k lasy społecznej 
są na każdym  kroku  widoczne i surow o 
przestrzegane. Sukcesy tow arzyskie i po
lityczne tej dziewczyny, uw ażanej przez 
w ielu współczesnych za najp iękniejszą ko
bietę Europy, były jednak  m im o w szel
kich trudności legendarne, stw arzając jej 
jednocześnie m asę wrogów.

W chw ili śm ierci swego ojca w 1907 r. 
je j mąż H ans H einrich  XV odziedziczył 
fo rtunę sk ładającą się z Książa, zam ku' 
z 600 kom natam i, Pszczyny, k tó ra  m iała 
ty le hek tarów  co cały pow iat, pałacu m ie j
skiego w  Berlinie, zam eczku na Riwierze, 
k ilkunastu  innych m niejszych zamków 
i pałaców, i w ielkich zasobów gotówki. Od 
tej chwili Daisy dostaje się w  jeszcze b a r
dziej w iążącą niewolę etykiety. W czasie 
podróży m uszą jej towarzyszyć: dam a
dw oru, dwóch sekretarzy , k u rie r, trzy 
służące i góry bagażu. Przy polow aniu 
m usi mieć ze sobą zwiadowców i pocz- 
ty ln ików  oraz co najm niej sześciu człon
ków korpusu myśliwych. W ychow ana na 
w si w  Anglii, posiadająca po przodkach 
nieokiełzany w alijsko-irlandzk i tem p era
m ent, Daisy zanudza się na śm ierć wśród 
w spaniałości K siąża i Pszczyny. Z pew no
ścią um iałaby w ytrzym ać rocznie parę 
tygodni życia o surow ej etykiecie w  cza
sie w izyt w  Berlinie, ale przepych i e ty 
k ie ta  w życiu pryw atnym  na K siążu i w 
Pszczynie w ydają jej się śmieszne i chyba 
nieco w ulgarne. Tylko w ydatk i na kuchnię 
i piw nicę w  obu zam kach wynoszą 30000 
funtów  rocznie (obecna w artość pieniądza: 
x 100), w szystko inne prow adzi się na ró 
w nie w ielką skalę. Na dom iar wszystkiego 
mąż zaczyna po śm ierci ojca przebudowę 
Książa, co zajm uje około dw udziestu la t 
i kosztuje krezusow ą fortunę. W 1927 roku 
zam ek jest gotowy, będąc nie ty lko  je 
dnym  z najp iękniejszych, ale najw span ia
lej wyposażonych w Europie. P rzetrw a to  
w szystko jeszcze ty lko 18 lat...

W spom nienia księżnej Daisy są jednym  
z najw iern iejszych  obrazów życia „św iata 
zaginionego” sprzed 1914 r., k tórego osta
teczna agonia przypadła na rok  1945. 
Ówczesny św iat znał Daisy von Pless ja 
ko  typow ą angielską piękność, złotowłosą, 
ze w spaniałą  cerą, św ietną figu rą  i w iel
kim  urokiem  osobistym. U m iała pięknie 
się poruszać, jeździć na koniu, polować, 
strzelać, żeglować, śpiewać, grać i tańczyć, 
w szystko doskonale. O dznaczała się poza 
tym  w ysoką in teligencją i w ielk im  poczu
ciem  hum oru, co odzw ierciedla się na k a r 
tach w spom nień. Nie boi się nigdy po
wiedzieć praw dy, o sobie, sw ojej rodzinie 
czy przyjaciołach, ale nigdy nie zniża się 
do pow tarzan ia skandalicznych plotek.

Posiadała wszystko, co z dóbr m a te ria l
nych m ożna w  życiu osiągnąć. W dniu 
ślubu udostępniono jej k le jno ty  rodzinne 
Hochbergów, m.in. sław ny sznur pereł 
długości 4 m etrów . Nie udusiła  się pod 
tym  ciężarem  bogactw , lecz s ta ra ła  się 
pozostać w ierna sw ojej naturze.

Po rozwodzie w  r. 1922 Daisy m ieszka
ła  na jp ierw  w  A lpach baw arsk ich  i na 
Riwierze i zajm ow ała się p isarstw em . 
Oprócz pam iętników  opublikow ała dwie 
powieści, „E lizabeth and her G erm an G ar
den” i „C hristopher and Colum bus”, za j
m ujące się p rob lem atyką n iem iecko-an
gielską. Po śm ierci byłego męża w  1938 r. 
przeniosła się znów na Śląsk, żeby pilno
wać m ają tku  starszego syna p rzebyw ają
cego na em giracji w  Anglii. Rezydowała 
jako  osta tn ia  m ieszkanka zam ku na K sią
żu, podczas gdy syn A leksander do 1939 r. 
p ilnow ał polskiej część m a ją tk u  w Pszczy
nie. Po w ybuchu w ojny w ładze III  Rzeszy 
obłożyły K siąż sekw estrem , więc Daisy 
m usiała się przenieść do W ałbrzycha, gdzie 
zm afła 29 czerw ca 1943 roku. W nucząt 
m iała ty lko  dwoje. Obecny nosiciel ty tu łu  
książąt na Pszczynie, Bolko K onstan tyn  
S tan isław  M aria K onrad Jaun , ur. w  1936 
roku i zam ieszkały w  M onachium  potom 
stw a m ęskiego nie posiada, w ięc ty tu ł i 
p raw a do m ajątków  przejdą praw dopodo
bnie na H ansa H enryka X IX , ur. w  roku 
1954, syna ostatniego H ochberga z m łod
szej lin ii na Roztoce (Rohnstock), lub na 
jego kuzyna H ansa H enryka XX, k tó ry  
spełnił odwieczne m arzenia Hochbergów: 
ożenił się z księżniczką hanow erską M arią, 
księżniczką W. B ry tan ii i Irlan d ii (osta
tn ią  z jej rodu m onarchinią b ry ty jsk ą  była 
królow a W iktoria), i jego pięcioro dzieci 
jest upraw nione do korony b ry ty jsk ie j — 
gdyby w ym arło  około 100 potom ków k ró 
lowej W iktorii i księcia-m ałżonka A lber
ta....

W spom nienia, jak  i cała korespondencja 
księżnej Daisy nap isane są w  języku an 
gielskim , gdyż nigdy nie nauczyła się 
porządnie po niem iecku, czego jej oczywi
ście w  Niemczech nigdy nie przebaczono.

Z dw utom ow ych, obejm ujących 500 stron 
pam iętników  w ybraliśm y n iek tó re w y jątk i 
jako  ciekaw y przyczynek do h isto rii oby
czajów  na początku XX wieku.
(cdn)

AvF

GRUPA MUZYCZNO-WOKALNA
TRIO „COUNTRY-GREEN”

Jaw orskiego Ośrodka K ultu ry  
k ierow nik  muzyczny i m enager JANUSZ PIZYK

Jaw or, ul. Bohaterów  G etta 16a, tel. 28-75 lub  30-41
zapewni muzyczną oprawę każdej imprezie

PAM IĘTAJ! TRIO „COUNTRY-GREEN” — TW OJĄ ORKIESTRĄ!

B liże j  ś w ia t a
£ES?i! rafersflcst nie tylko © snoOzie

Idą św ięta, więc znów śpieszę z dobrym i 
radam i:

•5|f Jeśli płuczem y swoje rzeczy, np. spó
dnicę, w  płynie K, a mim o to  nadal ele
k tryzu je, to  odrobiną p łynu możemy po
sm arow ać nogi, lub  rajstopy . Dzięki tem u 
spódnica będzie się ładnie uk ładała .

•Sjf Ściany porysow ane ołówkiem  lub 
k redką  m ożna wyczyścić gum ką od ołów
ka.

■Sfc Szkło, porcelanę, gliniane naczynia, 
m ożna skleić w ykorzystu jąc do tego ałun 
(preparat używ any przez mężczyzn po go
leniu, gdy się skaleczą). A łun trzeba pod
grzać nad ogniem (np. na s ta re j łyżce), 
by się rozpuścił, a potem  sm arow ać nim  
i sklejać pęknięte m iejsca.

Przetłuszczone w łosy m ożna umyć „na 
sucho”, w cierając w  skórę głowy ub itą  na 
sztyw no pianę z jednego białka. Po cał
kow itym  w yschnięciu s ta rann ie  włosy w y- 
szczotkować, a będą puszyste jak  świeżo 
um yte.

•SjS- Słoik z kom potem  otw orzy się n a ty 

chm iast, jeśli w staw im y go na chwilę do 
gorącej wody.

•Sfc Ryż zachowa śnieżną biel i n ie roz
gotuje się, jeśli dodam y do w ody k ilka 
kropel soku z cy tryny  lub odrobinę k w a
sku cytrynowego.

-łfc U tarte  surow e ziem niaki, rozcieńczone 
wodą, są doskonałym  środkiem  do m ycia 
olejnych obrazów. Z iem niaki zalewa się 
le tną  wodę i pozostaw ia do następnego 
dnia. O brazy obm ywa się za pomocą gąb
ki, a następnie w ciera w ilgotną zamszową 
skórką.

Złocone ram y czyścimy 5-procento- 
wym  octem (przetrzeć lekko zwilżoną gąb
ką, po czym w ypłukać czystą w odą i 
w ysuszyć przy o tw artym  oknie), lub  czy
ścimy sokiem  z cebuli.

Szuflady, k tórych  w yciąganie i w su
w anie spraw ia trudność, sm aru jem y su 
chym  m ydłem  lub przecieram y świeczką.

ijr Aby p ły ta kuchenna nie rdzew iała, 
należy ją  co pew ien czas przecierać n a tłu 
szczonymi gazetam i. EWA

K r ó t k a  H is t o r ia

Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego
( 16)

W poprzednim  odcinku przedstaw iliśm y 
część kadry  uczącej w  1946 roku.

G im nastyki przez cztery kolejne la ta, 
począwszy od roku  1946/47, z różnym i 
efek tam i pracy, uczył MIECZYSŁAW  HU
BICKI, którego praw dziw e nazw isko 
brzm iało Mojżesz H ubel — Gdy przyszedł 
do szkoły — w spom ina p. Bogum iła Sera- 
fin-M isiek — powiedział, że „może uczyć 
w szystkiego, bo w szystko um ie; jest n a 
w et doktorem  m edycyny”. Języków  ob
cych w  roku  szkolnym  1946/47 uczyli: 
p. JA N  LEM IESZ — znający biegle w  m o
w ie i piśm ie siedem  języków  obcych oraz 
p. EUGENIUSZ BIELECKI.

Jan  Lem iesz pracow ał ty lko  rok w  ja 
w orskim  gim nazjum  Również rok  uczył 
geografii p. JA N  ROMANOW SKI. Życie 
artystyczne w szkole i nie ty lko  w  szkole 
— rozw ija p. BOGUMIŁA SERAFIN, k tó 
ra  ponadto  uczyła biologii. Biologii, po le 
karzu  w ete rynarii W. KASPERSKIM , 
uczył inż. ro ln ik  p. WŁADYSŁAW PR A 
BUCKI, ówczesny pracow nik Powiatow ego 
In sek to ra tu  G ospodarstw  Rolnych.

Ogółem w roku szkolnym  1946/47 za
trudn ionych  było w  szkole 12 osób, z te 
go 7 osób na pełnym  etacie. W następnym  
roku szkolnym , tj. 1947/48 przybyw a 
trzech nowych nauczycieli. Są to: ADAM 
KOSCIUKIEW ICZ, późniejszy w icedyrek

tor, panow ie ROSCISŁAW  ONISZCZUK i 
WŁADYSŁAW PEŁKA. Ci dw aj ostatn i 
pracow ali w  szkole zaledw ie przez rok. 
Oniszczuk przeszedł do Opola, zaś Pełka 
do W arszawy. W ładysław  Pełka, jako  w i
zy tato r m in isteria lny , odwiedził L iceum  
O gólnokształcące w  Jaw orze w roku 1973.

Spośród nauczających w  tych la tach 
ty lko ludzie „spoza szkoły”, a więc inż. 
W asyłyszyn, lek K asperski, inż. P rabuck i 
i księża, legitym ow ali się dyplom em  s tu 
diów wyższych. Ci zaś, k tórzy tw orzyli 
trzon nauczycielski g im nazjum  — studia 
wyższe uzupełniali w trakcie pracy (Juch
niewicz, Gutkiewicz). Z resztą większość 
spośród nauczycieli przedw ojennych szkół 
powszechnych, k tórzy zgłosili się do p ra 
cy szkolnej po w ojnie, przeszła do pracy 
w  szkolnictw ie średnim  — stąd  b rak i w  
w ykształceniu.

Oto, jak  w spom ina kad rę  z tych la t 
p. Bogum iła Serafin-M isiek: — grono pro
fesorskie składało  się z różnych ludzi: 
dyrek tor, p. Ja n  Juchniew icz — niedokoń
czony polonista, Bogum iła S erafin  — n ie
dokończona rom anistka, Józef G utkiew icz 
— były nauczyciel szkoły pow szechnej, A n
tonina Bielecka — niedokończona nauczy
cielka łaciny, W iktor Lem iesz — encyklo
pedia wszechwiedzy, ale nie nauczyciel, i 
P rabuck i — były ziem ianin...”.
(cdn)

BW

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (34)

P r z e r w a n a
melodia

L at tem u k ilkanaście udręką jaw orskich  
m ilicjantów  bywał, co i rusz, m iejscowy 
punk t czerpania paliw  na tu ra lnych , czyli, 
jak kto woli, CPN,położony u w ylotu m ia
sta  w k ie runku  Snowidzy. I to  nie udręką 
z rac ji kilom etrow ych kolejek, bo to  nie 
były jeszcze kryzysow e czasy; rów nież nie 
z powodu nafciarsk ich  m achinacji.

Przyczyna była całkiem , ale to  całkiem , 
prosta. W la tach  tych szw ankow ał system  
opróżniania kasy  te j niezbędnej dla zmo
toryzow anych placówki. P raw ie codzien
nie, po zam knięciu działalności, w  kasie 
przechow yw ano pew ne kw oty. A m iały 
one to  do siebie, że nęciły m irażem  boga
ctw a niejednego młodzieńca. I z tego nę
cenia ponaw iane były próby w yrw ania 
spoczyw ającej w  kasie m am ony. Z tego 
też powodu odwiedziny w  porze nocnej 
C PN -u były dla pełniących służbę obo
w iązkow e i częste. N iekiedy były spóźnio
ne, lecz czasami...

M iła dla ucha m elodia znanego angiel
skiego zespołu, dochodząca z rad ia , była 
chwilowym  relaksem  dla jeżdżących r a 
diowozem funkcjonariuszy. Ale sceneria 
R ynku, gdzie ak u ra t radiow óz dojechał, 
bynajm niej nie sprzy ja ła  słuchaniu. Rynek 
przypom inał wówczas kan ion  rzeki Colo
rado, albo P aryż z la t rew olucji fra n cu 
skiej. Z erw ana gran itow a kostka piętrzyła 
się, niczym  barykady , co k ilka  m etrów  
wykopy, stosy ru r. W ydzielony pas w ybo
istej ziemi ledw ie pozw alał na przejazd 
pojazdom , uczestniczącym  w  przebudow ie 
naw ierzchni. Nic dziwnego, że obijający 
swoje służbowe ciała o w nętrze radiow ozu 
m ilicjanci zapragnęli, choć dla te j melodii, 
opuścić rynkow e w ertepy. K tóryś z nich 
zaproponował: spraw dzim y CPN! I poje
chali, a w raz  z n im i pojechała melodia...

P ora nie były późna, dopiero k ilka m i- 
aut w cześniej obsługa odjechała po skoń
czonej pracy. Zbliżała się godz. 23, gdy

radiow óz podjechał pod oszklony kantor. 
F unkcjonariusz siedzący obok kierow cy 
spostrzegł... leżącego na posadzce, w e
w n ątrz  CPN-u, m łodego osobnika. Trw ało 
to  ułam ek sekundy, gdyż m łodzieniec zer
w ał się i ru n ą ł w  drzw i, prow adzące na 
zaplecze! W jego k ie ru n k u  pobiegło dwóch 
funkcjonariuszy ; trzeci pozostaw ał przy r a 
diowozie.

Cóż, noc m a sw oje praw a. U ciekający 
w łam yw acz m iał biegi, niczym  rajdow y 
samochód, nie ham ował, naw et słysząc 
oddane w górę ostrzegawcze strzały! I tak  
rozpłynął się w  ciem nościach, w iejąc przez 
pole z ty łu  CPN-u.

Gdy dw aj ścigający w rócili z pow rotem , 
szczerze zm artw ieni b rak iem  włam ywacza, 
ich kolega p ilnu jący  i radiow ozu, i rozbe- 
beszonego pom ieszczenia, w skazał palcem  
w  k ie ru n k u  dachu i szepnął -— tam  jest 
jeszcze jeden!

T raf chciał, że z pobliskich zak ładów ^— 
ówczesnej F ab ryk i Narzędzi Rolniczych — 
wychodzili kończący II zm ianę pracow ni
cy. Na prośbę funkcjonariuszy  k ilkunastu  
z nich otoczyło CPN, tak , na w szelki w y
padek. Tym  sposobem w ręce m ilicjantów  
w padł jeden z w łam ywaczy, ten  k tóry  
siedząc n a  dachu, tak  n iefo rtunn ie  „czuj- 
kow ał”. I tak  po nitce do kłębka...

U stalono jego szybkiego w spólnika. O ka
zało się, że była to  gw iazda p iłkarska je 
dnego z w iejskich  B -klasow ych klubów. 
S tąd  też i p iłkarsk ie tren ing i przydały się, 
ale na krótko, am atorow i naftow ego szm a
lu.

Oj, m ieli ci m łodzieńcy na sum ieniu, 
mieli. Doliczono się u nich około 40 róż
nych przęstępstw , a w śród odzyskanych 
przedm iotów  znaleziono, m iędzy innym i, 
taśm ę m agnetofonow ą, a na niej... tę  sa
m ą melodię, k tó rą  owej m ajow ej nocy 
słuchali i nie dosłuchałi do końca, ucze
stniczący w  patro lu  i pościgu m ilicjanci. 
Zrządzeniem  losu m elodii mogli więc po
słuchać na spokojnie, w  biurze — w 
przerw ach między kolejnym i patrolam i.

ARA

Gazeta Jaworska — 3



W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
in te rn ista  MARIUSZ SAGANOW SKI

świadczy usługi medyczne w d,omu chorego
codziennie, po południu (16.30—18.30)

R ejestracja  zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jaw or, ul. K orfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie p rzy jm uje „autom atyczna se k re ta rk a”, 
proszę podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz term in  realizacji w izyty 

(ew entualnie telefon zwrotny). Istn ie je  możliwość dostosowania czasu 
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

AGROHANDEL SPRZEDAŻ ŚRODKÓW 
OCHRONY ROŚLIN 

59- 422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

A m inopielik D, Chw astox D, Chw astox E xtra, Tolkan Flo, Buracyl, Venzar, 
Bi 58 EC, Decis, Afalon, B asagran, A ntywylegacz oraz inne środki 

renom ow anych firm : D U PO N T i RHONE POULENC

P rzy jm u jem y zam ówienia, rów nież telefonicznie na inne środki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:
projektów  i realizacji reklam , znaków  firm owych 

w ystrojów  w nętrz, w itryn  sklepowych, reklam  przestrzennych 

dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosim y kierow ać do redakcji „Gazety Jaw orsk ie j”

GABINET NEUROLOGICZNY

Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 
w torek, czw artek — 17—18 — Jaw or, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY

schorzenia narządu w zroku, badanie ostrości w zroku i dobór okularów , 
badanie dna oka. Pom iar ciśnienia w ew nątrzgałkow ego. Badanie kierowców 

i kandydatów  na kierow ców  oraz do pracy na wysokości 
w torek, czw artek — 16.30—18.00 — Jaw or, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu  rodnego, ciąży, jam y brzusznej. W ymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohorm onalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, p ią tek  — godz. 17 — Jaw or, al. Dębowa 8

BIURO RACHUNKOWE
„CONSULTING”

INFORMUJE
że z dniem  7 kw ietn ia 1992 r. 

■astąpila zm iana siedziby b iu ra
z ul. C hrobrego 43 

na ul. Rapackiego 24a, tel. 30-06 
(Spółdzielnia „Ogniwo”)

Biuro św iadczy usługi:

i'£ doradztw o podatkowe, karne, 
skarbow e
prowadzenie ksiąg podatkowych 
i handlowych
w ypełnianie dek laracji podatko
wych

Sklep „ A G R O M A ”
Jaw or, ul. Słowackiego 1 

telefon 30-71

OFERUJE:
■  p ły tk i ścienne i podłogowe
■  k le je  do pły tek  i tape t firm  za

chodnich
|  sto larkę budow laną
■  lodówki, pralk i, lady chłodnicze, 

bojlery elektryczne
■  żarówki
■  narzędzia
Ponadto oferujemy części zamienne

do m aszyn i ciągników 
oraz do samochodów: F ia t 126p, 

FSO, Polonez, Żuk 
także akum ulatory  i ogum ienia

Ceny atrakcyjne! Zapraszamy!
4 — Gazeta Jaworska

USŁUGI
sprzętowo-transportowe

ŚWIADCZY
RSP Jaw or, ul. S taro jaw orska 14 

telefon 49-05

DYSPONUJEMY m.in.:

koparką „W aryński”, 
koparko-spycharką „B iałoruś”, 
samochodem w yw rotką „S tar”,

TADEUSZOWI
KOPCIŃSKIEMU

z Targoszyna

z okazji 50 rocznicy urodzin 
dużo zdrowia,

w szelkiej pom yślności w życiu 

życzą:

zona, synowie, synowa 
i w nuczka Agnieszka

Skorzystaj z możliwości zwiększenia swoich plonów!
JAW ORSKIE ZAKŁADY CHEMII GOSPODARCZEJ „POLLENA” JAWOR

uruchomiły produkcję i sprzed,aż nawozów płynnych 
zawierających mikroelementy oraz dodatki azotu i magnezu 

do dolistnego dokarmiania roślin.
O ferujem y do sprzedaży doskonałe nawozy, spraw dzone przez In sty tu t 

U praw y, Nawożenia i G leboznaw stw a we W rocławiu:
JA WIT „Z” — na zboża ozime i jare

— opakow anie 1 litr  — cena zbytu 15 600 zł
— opakow anie 5 litrów  — cena zbytu 13 600 zł za litr
— opakow anie 60 litrów  — cena zbytu 12 600 zł za litr  

=8= JAWIT „RO” — na rzepak, buraki cukrowe i ziemniaki
— opakow anie 1 litr  — cena zbytu 19 400 zł
— opakow anie 5 litrów  ■—• cena zbytu 17 400 zł za litr
— opakow anie 60 litrów  — cena zbytu 16 400 zł za litr  

#  JAWIT „S” — na rośliny strączkowe i motylkowe drobnonasienne
— opakow anie 1 litr  — cena zbytu 18 100 zł
— opakow anie 5 litrów  — cena zbytu 16 800 zł za litr
— opakow anie 60 litrów  — cena zbytu 15 800 zł za litr 

Bardzo ekonom iczne ze względu na możliwość łącznego stosow ania z moczni
kiem, siarczanem  m agnezu i odpowiednim i środkam i ochrony roślin.

Sprzedaż prowadzą:
1. Dział Zbytu (tel. 30-31 w. 304 i 305)
2. Sklepy firm ow e „Polleny” (tylko opak. 1- i 5-litrowe, ceny zwiększo

ne o 5'Vo):
— ul. K olejowa (obok poczty)
— ul. K uziennicza (parking „Polleny”)
— ul. Staszica 16

Do każdego zakupu — dokładna instrukcja stosowania
KONKURENCYJNE CENY! DAJ SZANSĘ SWOIM ROŚLINOM!

„POLLENA” — JAWOR
ul. Kuziennicza 15 — tel. 30-31, tlx  0787521, fax 3263

TELEGRAM — TELEGRAM — TELEGRAM

Nowy atrakcyjny LUNAPARK z Czecho-Słowacji

w dniach od 10 do 20 kw ietn ia br. w godz. 14—20, 
w soboty i niedziele w godz. 11—20

Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych na Podzamcze!

PRYWATNA SPÓŁKA FRYZJERSKA
EDWARD FORTUNA

specjalność: strzyżenie „na jeża”, fryzury  młodzieżowe 
EUGENIA BOCZANOWSKA 

specjalność: strzyżenie i m odelow anie brody 
MARIA BACZMANSKA 

specjalność: fryzury  do ślubu

OFERUJĄ SW OJE USŁUGI
w zakresie fryz jerstw a dam skiego i m ęskiego oraz dziecięcego 

Najniższe ceny w  województw ie:
— fryz jerstw o  m ęskie: 18—20 tys. zł,
— fryz jerstw o  dam skie: trw ała  — 70 tys. zł, mycie, 'strzyżenie, 

m odelow anie do 35 tys. zł
Chcesz mieć modną fryzurę — odwiedź Edka Fortunę!

O i s  o
NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor, ul. Wiejska (koło CPN Jawor), teł. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 

Posiadamy aktualnie w magazynie:

1. S ale tra  am onowa
2. Saletrzak
3. Salm ag
4. Mocznik

5. S iarczan amon. 20%, work.
6. Polifoska

7. Ekolist w  płynie
8. S uperfosfat potr. gran.

P rzyjm ujem y zam ów ienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potw ierdzonym , k a rtą  kredytow ą.
Ilości w iększe od 4 ton na odległość do 20 km  dostarczam y w łasnym  

transportem  na koszt firm y „Biso”

Zapraszamy!



Chcesz mieć wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer telefonu
44-95, KRZYSZTOF BANIA

W IDEOFILM OW ANIE:

chrzciny, kom unie św., wesela 
i inne uroczystości

Przedsiębiorstw o T ransportu  
i M aszyn Drogowych 

Jaw or, ul. Szpitalna 7, tel. 20-71

OGŁASZA PRZETARG 
na sprzedaż samochodów:

1. T atra  148, JGC 042D, 40 min 
?. K am az 532Ó, WBB 133G, 35 m in
3. Jelcz 310, LGO 407A, 35 min
4. S tar 3W200, WRA 106G, 30 min
5. S ta r A200S, WRB 036J, 30 min

P rzetarg  odbędzie się 7 dnia od daty  
ukazania się ogłoszenia. O bow iązuje 
w adium  10"/o. Zastrzegam y sobie 
praw o uniew ażnienia przetargu, 
w części lub w  całości, bez podania 
przyczyn.

METAL-ART-PLAST
ul. M yśliborska (zalew) 

telefon 26-46
wykonuje wszelkie usługi 

z zakresu ślusarstwa i spawalnictwa
P rzyjm ujem y zam ówienia 

na wykonanie zwykłych i ozdobnych 
balustrad, krat, ogrodzeń itp.

na podstaw ie nieograniczonej ilości 
wzorów daw nych m istrzów  

kow alstw a
i ślusarstw a artystycznego 

SPECJALNOŚĆ: 
kraty ozdobne do kominków  

GW ARANTUJEMY 
wysoką jakość i estetykę w ykonania 

tanio i szybko! 
RÓWNIEŻ NA RATY!

Od poniedziałku do p ią tku , tel. 26-46 
w  godz. 11.00—15.30 

oraz Jaw or, ul. K orfantego 7d/6 
w godz. 17.00—20.00

NOWO OTWARTY SKLEP

SEX-SIIOP „A N N A”
w hotelu „Cuprum” w Legnicy

ZAPRASZA CODZIENNIE 
od 10 do 19

Polecam y szeroki w ybór 
art. erotycznych i afrodyzjaków

oraz fachowe doradztw o
ZAPRASZAMY

Montaż domofonów po najniższych cenach
z roczną gw arancją, z m ożliwością płatności w ratach

oferuje
Zakiad Usług Elektronicznych

„ T E L S A T ”
Jawor, ul. Witosa 10, tel. grzecznościowy Jawor — 25-28 

lub Legnica — 243-16

FIRMA PRODUKCVJNO-HANDlOUUO-UStUGOlDA
Import-śEksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i Murowych niemieckiej firmy

lal t » B i OT *1 -»  £ oJ r  'A : «  ‘ ( J  J  J f  'ES

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax  20-03

Sklaj/i feirmoutij,
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
NIE  W „PO LLEN IE” — NIE W „PEW EXIE”

— SP R ZĘ T  B IU R O W Y  W „ EX T R A -P E X IE "

Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne 
„J A F A X” S.A.

ZAPRASZA

na zakupy w sklepie firmowym przy ul. Klasztornej 8
czynny w  dni robocze od 10 do 18, w  soboty od 10 do 14.

SKLEP POLECA:

kosmetyki, art. chemii gospodarczej, szkło użytkowe, atrakcyjne swetry, dresy

Rew elacyjnie niskie ceny, np. proszki do p ran ia  już od 6200 zł!

ZAKUPY U NAS — TO OSZCZĘDNOŚĆ!

Ponadto  zapraszam y kupców  do naszej hu rtow ni w Zam ku. Zapew niam y 
pełny asortym ent kosm etyków  i chemii gospodarczej p rodukcji krajow ej. 

Dogodne warunki płatności. Niskie ceny. Towar dowozimy do sklepu

Jedyny sklep w mieście, udzielający rabatu emerytom i rencistom  
przy zakupie środków piorących i czyszczących!

„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ”
ul. Legnicka 11 (wejście do Klubu Nauczyciela)

SKLEP POLECA:

kosm etyki
proszki: PERSIL, EEKS, POL
LENA 2000, OMO, ARIEL 
(szeroko reklam ow ane w  tv) 
obuwie dziecięce i sportow e 
duży w ybór „koszy”

szeroki aso rtym ent odzieży, w 
tym  tan ie  bluzy sportow e i b a r 
dzo tan ie  koszule i spodnie 
i jeszcze coe dla zm otoryzow a
nych: Najtaniej, bo tylko za 
30 tys. zl — ELASKON!

Sprzedaw any tow ar m ożna sam em u obejrzeć i dokonać w yboru

Przy zakupie artykułów na kwotę 100 tys. zł lub więcej 
dla nabywców przewidziane są niespodzianki-upominki od firmy

EMERYCIE, RENCISTO, BEZROBOTNY! K U PU J TYLKO U NAS!
„z a  Że l a z n ą  b r a m ą ” — t w o i m  s k l e p e m :

U W A G A !

W SZYSTKICH GRAJĄCYCH

w TOTOLOTKA
zapraszamy

do nowej Kolektury

w siedzibie PTTK 
przy ul. Legnickiej 3

— BLACIIARSTWO —
— LAKIERNICTWO —

DRZYMAŁO WICE 13 
telefon 15-40

PORADNIA 
WAD POSTAWY
GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg 
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE
w czwartki, od godz. 15.30

pokój n r  212 Przychodni Rejonow ej 
ul. P iłsudskiego 10

SKLEP FiRMOWY

9 9 / % < S Z “
JAWOR, UL. LEGNICKA 2 

(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I 2ARTOW  

BARDZO TANIE 

ZABAWKI I FIGLE

Zapraazamy!

GEODEZYJNY ZAKŁAD 
USŁUGOWO-HANDLOWY 

G E O M E T R
ul. Legnicka 12a, tel. 22-57. 

59-400 Jaw or

oferuje usługi:
— geodezyjno-kartograficzne 

— ksero A3 i A4
— opracow anie i d ruk  u letek  

reklam ow ych

P rzyjm ujem y rów nież ogłoszenia: 
kupno-sprzedaż samochodów, 

m aszyn rolniczych

GABINET PRYWATNY
specjalista chorób skórnych

LEK. MEDYCYNY

BARBARA MAKAREWICZ

przyjmuje:

we w torki, od godz 16.30

w Przychodni Rejonowej 

ul. P iłsudskiego 10

Alarmy
we wszystkich typach obiektów

PO NAJNIŻSZYCH CENACH

oferuje

„ T E L S A T ”
Jaw or, ul. W itosa 10 

oraz tel. Legnica 243-16

WYPOŻYCZALNIA KASET VTDEO 
,R A M”

JO K  (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

codziennie w godzinach 9—16

P O L E C A :

1. W y b o ry  Miss J a w o ra  ’91

2. a) P rzez  k ra in ę  z ło ta  i m iedzi 
b) S p o tk a n ie  z Ja w o re m

3. a) M iko ła j, R y n ek , P rz ed szk o le  n r  8
b) W ręczen ie  n a g ro d y  ,,G J”
c) T e a tr  D o-D o: , .C lo w n i”

4. Boże C iało  1991

5. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk iego  (Jaw or), im p reza  ogó lnopo lska

6. F e s tiw a l M ięd zy n aro d o w y  „Z ie lo n a  
Z iem ia  ’90”

7. T u rn ie j  M iast — Ja w o r  - W ieluń  
1985 r o k ”

8 „ C m e n ta rz  Ł y czak o w sk i”  — sp o tk a 
n ie  z p ro f. S. N ic ie ją

9. B ies iad y  L ite ra c k ie , J a w o r  — k ro n i
k i 1984—1989

10 Z ie lone  Ś w ia tk i ’90

11. a) U ro czy ste  ś lu b o w a n ie  fu n k c jo n a 
riu szy  p o lic ji — 3.08.91 

b) P rz e k a z a n ie  k ap licy  m ias tu  przez 
Je d n  W ojsk  R a dzieck ich

12. a) K o n c e r t ko lęd  — kościół św . M ar
cina

b) P ie śn i p a tr io ty c z n e  i kośc ie ln e  
ch ó ru  „ A lb e r tó w k a ”

13. a) Je rz y  K ow szyn  — m a la rs tw o
b) Izba D o lnoślą ska  — w y sta w a sta ła

14. D ziecięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk iego  — F in a ł, 7.03.92

15. P ie rw sz y  dzień  w io sn y  — Ja w o r  ’92

Gazeta Jaworska — 5



CZWARTEK — 9 kwietnia

program £ Program telewizyjny 22.15 Rokendroler 
22.45 W iadomości 
23.00 Siódem ka w Jedynce 
23.55 A m erykański kurs j. angielskiego 

0.20 Poezja na dobranoc
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 P rzyjem ne z pożytecznym 

10^00 „G liniarz i p ro k u ra to r” (10) serial
10.50 P rzyjem ne z pożytecznym
11.05 Po sześćdziesiątce
11.25 R eportaż .
11.35 A zym ut — m agazyn wojskowy
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i d r W atson (6)
18.30 „Zw ierzęta A m eryki” (5) serial
19.00 P raw o i bezpraw ie
19.15 D obranocka
19 30 W iadomości . . ,
20.05 „G liniarz i p ro k u ra to r” (10) serial
21.00 Pegaz
21.30 Telem uzak
22.00 K uluary  — pr. publicystyczny
22.15 Studio Tem at: Powroty
22.45 W iadomości
23.00 P iosenki z „D iyertim enta______ ___

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja W rocław  .
8.20 „Nowe przygody H e-M ana serial
8.45 Ś w iat kobiet
9.10 P rogram  muzyczny
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (26)
10.40 Rano ,  „ . ,
15.50 „Nowe przygoty H e-M ana serial
16.15 N auka gry  w  ten isa
16.30 P anoram a
16 40 M agazyn kupców  i przemysłowców 
17*05 „Siedem przestrzen i” film  dokum.
17.35 „Pokonać m rok” film  dokum entalny
18.00 F ak ty  .
18.30 „M arc i Sophie” serial fran .
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Ja k a  konsty tucja  — F ran cja
19.30 Język francusk i (21)
20.00 W ielki sport . . .  ,
20.30 O dyseja kosm iczna 1992 — publicyst.
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Trium f ducha” film  USA (115 min.)
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 10 kwietnia 

program I______
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (6)
10.45 Szkoła dla rodziców
11.00 Działkowe spotkania
11.40 M oja m odlitw a
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 C iuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (33)
17.15 Teleexpress
17.35 W arto wiedzieć
17.55 Za kierow nicą
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (6)
18.50 Klub dobrej książki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Irlandczycy” (4) serial irl.-fran .
20.55 Polskie ZOO (powt.)
21.10 S praw a dla repo rtera
21.50 Pow rót bardów
22.20 R aport
22.45 W iadomości
23.00 Szumy, zlepy, ciągi...
23.25 W ieczór konesera: „M oja noc u 

M aud” film  franc. (109 min.)

program II _____
7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja W rocław
8.20 „Pif i H erkules” serial fran .
8.45 Św iat kobiet
9.10 P rogram  muzyczny
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (56)
10.45 Rano
15.50 „Pif i H erkules” serial fran .
16.15 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.30 Panoram a
16.40 „Benny H ill”
17.10 „Nagi Hollywood” (1) serial ang.
18.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 „I dzidziuś w  dom u” film  USA
23.15 „Benny H ill”
23.45 Non stop kolor

6 — Gazeta Jaworska

24.00 P anoram a 
0.10 Non stop kolor

SOBOTA — 11 kwietnia

program 1

7.25 P rogram  dnia
7.30 Wieści
7.55 W szystko o działce
8.20 Rynek-A gro
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci (34)
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
11.00 Siódem ka w  Jedynce
11.30 Z Polski rodem
12.00 W iadomości
12.15 W ędrówki dalekie i bliskie
12.50 Eko-echo
13.00 Ściśle jaw ne
13.30 My i św iat
13.45 W alt D isney przedstaw ia
15.00 Z archiw um  te a tru  telew izji: „Trzy 

siostry” A ntoniego Czechowa
17.15 Teleexpress
17.35 W izje — m agazyn k u ltu ra lny  
18.00. „W 80 dni dookoła św ia ta” (6, ost.)
18.45 Busineswom en club
19.00 DD — m ałe wiadom ości
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Fandango” film  USA
21.50 Przegląd w ydarzeń tygodnia
22.05 Jubileusz T rójki
23.05 Sportow a sobota
23.45 „Elita zabójców” film  USA (120 min.)

program II

7.30 Panoram a
7.35 K aliber — m agazyn wojskowy
8.00 Halo Dwójka
8.20 „M ała księżniczka” (4) seria l jap.
8.45 Ona — m agazyn dla kobiet
9.10 „K arnaw ał n icejsk i” reportaż
9.40 P rogram  w języku migowym

10.00 W spólnota w kultu rze
10.30 M agazyn przechodnia
10.40 „Czterdzieści św iętych dni” rep.
11.00 PKF
11.10 A kadem ia polskiego film u: „M iaste

czko” (1950 r.)
12.35 M isterium  Stasysa
12.50 Zw ierzęta św iata
13.15 Zbliżenia, czyli to i owo o film ie
13.45 W rockowa lis ta  przebojów
14.15 „K lasztory polskie” film  dokum.
14.50 Wieczór Oscarów w  kinie Capitol
15.10 Koszykówka zawodowa NBA
16.05 L icytacja — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 Misz-Masz
17.05 „Port lotniczy D usseldorf” (2) serial
18.00 F akty
18.30 W ielka g ra  — te le tu rn ie j
19.30 G aleria Dwójki
20.00 M uzyka m oja miłość
21.00 Panoram a
21.30 Obrazy, słowa, dźwięki
22.10 „Na południe od Brazos” (2) serial
23.10 K oncert ork iestry  G lenna M illera
24.00 Panoram a

NIEDZIELA — 12 kwietnia

program I

8.00 Rolnictwo n a  świecie
8.15 „Przystanki codzienności” reportaż
8.35 N otow ania
9.00 T eleranek
9.55 Język angielski dla dzieci (35)

10.00 „O peracja M ozart” (8) serial
10.30 „Rzeka Żółta” (7) serial dok. jap.
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 M agazyn Morze
12.20 Tydzień — m agazyn rolniczy
13.00 T eatr dla dzieci: „Niezwykłe przygo

dy z palcem  ludo jada”
14.10 „Droga krzyżow a” film dokum.
15.15 Studio sport
16.15 Ś w iat ku ltu ra lny
16.55 K lub sam otnych serc
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 „Pardise — znaczy r a j” serial USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Rodzina S traussów ” (6) serial USA
21.00 Sportow a niedziela
21.30 M afia narodow a — kabareton
22.15 Św iat film u anim owanego
22.45 O teatrze  Grotowskiego

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Rodzina Ś traussów ” (6) dla niesłysz.
8.55 Słowo n a  niedzielę
9.10 Rebusy — te le tu rn ie j
9.30 T elew izja W rocław

10.30 „Ulica Sezam kow a”
11.30 R óbta co chceta, Jerzy  Owsiak
11.50 Anim als
12.30 „Palm y w S krzydlanej” reportaż
12.40 Podróże w  czasie i przestrzeni

13.30 Auto
14.00 Klub Yuppies?
14.25 Hokej zawodowy NHL
15.10 Spięcie
15.25 „Duchy dw oru B uxley’a” cz. 1 fil

m u prod. USA
16.30 Panoram a
16.40 Do trzech razy sztuka
17.10 W spom nienia o K alinie Jęd rusik
18.10 Bliżej św iata
19.00 K oncert SK PR S -l
20.00 Telekonferencja Dwójki
20.40 „Beskidzkie palm y w ielkanocne”
21.00 P anoram a
21.30 Goście D w ójki
21.35 „Opowieść o Tonym  Cimo” d ram at 

obyczajowy USA
23.05 Okolice jazzu — standardy
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 13 kwietnia

program I

13.30 W iadomości
13.45 Telew izja edukacyjna
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „A lf” serial USA
18.30 K raje , narody, w ydarzenia
19.00 O pinia publiczna
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr telew izji: „Becket czyli honor 

Boga” Je an  Anouilh
22.00 Leksykon polskiej muz. rozryw k.
22.20 R eportaż o tancerzu i nauczycielu

tańca
22.45 W iadomości
23.00 R eąuiem  Rom ana M aciejewskiego 

0.05 Poezja na dobranoc

program II

16.30 Panoram a
16.40 Sonda
17.10 „A rtysta  i jego św ia t” — Leonardo 

da Vinci
17.40 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F akty
18.30 „Biuro, b iu ro ” (17)
19.00 „Pokolenia” (100) serial USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30 G ra W ojciech Ś w itała
20.00 W ielka p iłka
20.30 „W cieniu K rem la” film  dokum ent.
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 W ydarzenie tygodnia
22.00 „K ról olim piad...” (4, ost.) serial USA
22.45 Osobliwości z h istorii
23.05 P raw o w yboru
24.00 P anoram a

WTOREK — 14 kwietnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości

19.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 Gotowanie na ekran ie

10.00 „D ynastia” serial USA
10.50 Gotowanie na ekranie
11.05 K w adrans na kaw ę
11.20 Muzyka na instrum enty
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 T ik -tak  oraz „Dennis zaw adiaka”
17.05 Język angielski dla dzieci (36)
17.15 Teleexpress
17.35 Serial film owy
18.00 „D efilada” film  dokum entalny
19.00 Test — m agazyn konsum enta
19.15 D obranocka ^
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 Śtudio Zapis

U W A G A !
Piaskownia „Piotrowice” 

już czynna
codziennie w  godz. 7.30—14.00 

ZAPRASZAMY!

SKLEP „ K A M A ”
J. Cz. MIGODA — RYNEK 26

ZAPRASZA
do nowo otwartego sklepu

(czynny w godz. 8—18, 
sobota 8—15)
POLECAJĄC

ARTYKUŁY SPOŻYWCZE, 
OWOCE i WARZYWA 

przyjmujemy zamówienia 
na telefon: 25-06

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „D iplodorianie” (1) seria l animow.
8.35 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Język francusk i (22)
10.45 Teleklin ika d ra  A. Kaszpirowskiego
11.20 Rano
15.50 „D iplodorianie” (1) serial animow.
16.15 Śport
16.30 Panoram a
16.40 O kruchy rzeczywistości
17.05 Przegląd k ron ik  filmowych
17.40 M oja m odlitw a
18.00 F akty
18.30 „Pod w spólnym  dachem ” (39) serial
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Język angielski (29)
20.00 W ielki sport
20.30 Nowa prem iera te a tru  ekspresji
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 „Czas m iłości” film  USA
23.15 „Być w śród ludzi” film  dokum.
24.00 P anoram a

SKODA — 15 kwietnia  
mww ii   —■•muli iiiiiimhii

_______________ program I_______________
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 G iedła pracy  — giełda szans

10.00 „K obieta za la d ą” (5) serial czechosł.
10.50 G iełda pracy — giełda szans
11.05 K u ltu ra  ludow a — konteksty
11.50 „G reifsw ald” reportaż
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Trzy, cztery... s ta rt
16.45 „W ychowawca” serial USA
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby show ” serial USA
18.30 Rew izja nadzw yczajna
19.00 10 m inut dla m in istra  pracy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 Półfinały PE w piłce nożnej
21.55 Refleks
22.10 In terp re tac je
22.45 W iadomości
23.00 „Daleko od szosy” (7, ost.) serial tp  

0.25 Poezja n a  dobranoc

_______________ program II
7.20 Panoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja W rocław
8.10 „StarCom  — kosmiczne siły...”
8.35 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Rano
15.50 „S tarC om —  kosmiczne siły...”
16.15 Z w iatrem  i pod w ia tr
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn ekologiczny
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 W spólna E uropa (1)
18.00 F ak ty
18.30 „Allo, allo” (22) sęrial ang.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 W ywiad Dwójki
19.30 Język angielski (57)
20.00 „Z biegiem  rzek i” (3) seria l austra l.
21.00 Panoram a
21.25 Ekspres reporterów
22.00 Studio tea tra ln e  D wójki: „Psalm y 

D avida” reż. Robert Gleński
23.15 B allada o Drodze Krzyżowej
24.00 P anoram a

PIECE GAZOWE c.o. 
„ELKA — 2000” 
produkcji gliw ickiej 
z 3-letnią gw arancją 

w cenie już od 2 650 000 zł

ORAZ:
części zam ienne do sprzętu  go
spodarstw a domowego
usługi w zakresie napraw  AGD 
park ing  strzeżony całodobowy 

U' p ra ln ia  — m agiel 
% chem ia gospodarcza — najtan iej!

Zapraszamy od godz. 9 do 17
s.c. „DO M O S ”

Jawor, ul. Dąbrowskiego 15



Słowo dla każdego
Na krzyżu m  przelał krew ,
Skonałem  pośród m ąk,
Byś w ieczny żyw o t m iał 
Z przebitych Moich rąk;
Jam  sw ej nie szczędził krw i

— A ty , co dałeś Mi?
W szak Jam  na ziem i te j 
W ubóstw ie, trudzie żył,
Byś uczestn ik iem  chw ał 
W K rólestw ie Ojca był,
Jam  ta k  ukochał cię

— A  ty , czy kochasz Mnie?
Jam  rzucił niebios tron,
Opuścił Ojca dom.,
By nieść tw ych  grzechów krzyż,
B y ponieść hańbę twą;
Jam  tw e osuszył łzy

— A coś uczyn ił ty?
Jam  cię M ym  bratem  zwał.
Zbaw iłem  cię od kar,
Za ciebiem  okup dał,
P rzyniosłem  szczęścia dar;
To w szystko  dałem  ci

— A ty, co dajesz Mi?
(Ernest Gebhardt)

© g ł o s z e n i a ^

p a r a f ia ln e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 17.00 Gorzkie 
Żale, 18.00 (msza wieczorna). W dni pow 
szednie: 6.30, 7.00 i 18.00.

K ancelaria p ara fia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
4 16—17.

Zapowiedzi przedślubne:

JERZY PIK U L z Jaw ora
i ARLETA DĄBROW SKA z Ow ińska

JERZY W OJNAROW ICZ z Siekierzyc
i KATARZYNA KANIOR z Bolesławca

PIO TR PRZERYWACZ z Jaw ora
i DOROTA STEFANIAK z Jaw ora

ARTUR SIW OCH z Jaw ora
i JOANNA SROKA z Jaw ora

ZBIGNIEW  GLEGOŁA z Jaw ora
i IZABELLA SUCHOMSKA z Jaw ora

DARIUSZ PANCZYK z Grzegorzowa
i DOROTA ŻELAZEK z Grzegorzowa

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek 
środę, i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w niedzielę:

Kościół M iłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza 
dla k las 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:
Msze św. w niedziele — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOSClOŁ POKOJU

Nabożeństwa v niedzielę o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.
e® ®<* V* » • • ©  ©®» ® O® 9  ® ®®»

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— DARIA KATARZYNA SZAFRAŃSKA 

ur. 12.02.92, c. Bogdana i K rystyny
— KAM IL PAW EŁ PIETRZYK

ur. 7.03.92, s. Tadeusza i G rażyny
— M ACIEJ ADAM GABRYŚ

ur. 21.03.92, s. A dam a i D anuty
— MATEUSZ ADRIAN KOŁODZIEJCZYK 

ur. 23.03.92, s. A ndrzeja i M ałgorzaty
— TOMASZ JOZEF WIĘCŁAW

ur. 23.03.92, s. W aldem ara i Elżbiety
— JUSTYNA KAROLINA JA KIELASZEK 

ur. 23.03.92, c. Tadeusza i Jadw igi
— F IL IP  ADAM KOŚCIÓŁEK

ur. 23.03.92, s. E dw arda i R enaty
— GRZEGORZ KOW ALSKI

ur. 23.03.92, s. Zbigniewa i Jo lan ty
— M ICHAŁ PATRYK MATUSZCZAK 

ur. 24.03.92, s. D ariusza i Agaty
— ADRIAN DAMIAN ZAWIERUCHA 

ur. 24.03.92, s. A dam a i Jadw igi
— PATRYK MAREK SALEK 

ur. 24.03.92, s. R oberta i Beaty
— MARCIN MAREK HERNIK 

ur. 25.03.92, s. L esław a i Ewy
— KRYSTIAN DARIUSZ HERNIK 

ur. 25.03.92, s. Lesław a i Ewy
— ALEKSANDRA JADW IGA DZIUBA 

ur. 26.03.92, c. Jerzego i Jadw igi
— PATRYCJA WERONIKA SUCHECKA 

ur. 26.03.92, c. A ndrzeja i D anuty

Wieść gminna niesie...
CZ 3000” oraz zgrabną japońską a p a ra tu r-  
kę. Na py tan ie  kolegi, K.K., rów nież m u 
zyka z Roztoki, skąd w ziął na to p ien ią
dze, odpowiedział: „Widzisz stary , k to  nie 
pije, ten  ma...”.

*
W D rzym ałow icach kolejny już raz zo

sta ł obrabow any sklep. Skradziono tow ar 
za około 5 m ilionów  złotych. Jak  tw ie r
dzą m ieszkańcy w ioski, kradzieży doko
nu ją  swoi. Świadczy o tym  k ilka znale
zionych na m iejscu przestępstw a przed
miotów, ale to już pole do działania dla 
policjantów .

P an  JAKUBOW SKI ze Snowidzy (czło
w iek starszy) zwrócił się do swojego zna
jom ego z prośbą, aby odwiózł go do stron  
rodzinnych. Powodem  powzięcia te j decy
zji było to (jak tw ierdzi p. Jakubow ski), że 
tu ta j ludzie um ierają...

*
N ajlepszym  fachow cem -m urarzem  w 

Różanej i okolicy jest pan ADAM CH. 
W yróżnia się szczególną pracow itością — 
pracu je  non-stop, tw ierdzą pracodaw cy. 
Od pewnego czasu zatrudniony  jest na b u 
dowie u pana M ARIANA Ł., k tó ry  (wg 
opinii obserw atorów ) jest niew ypłacalny. 
Na plus dla pana M ariana przem aw ia 
fak t, że chcąc być w  porządku w  stosun
ku  do fachow ca i nie zalegać z w ypłatą, 
pożycza często pieniądze od znajom ych, a 
najczęściej od A dam a Ch...

*
Od zeszłego roku  pan  EDWARD PA R - 

TYKA przym ierzał się do ułożenia k ra 
w ężników  w  Różanej. Jak  tw ierdzą w n ik 
liw i obserw atorzy, dopiero teraz, po za
trudn ien iu  dwóch w spółpracow ników  p a 
nów ANDRZEJA P. i ADRKA P. — ro 
bota ruszyła ostro do przodu.

*
Ci sam i obserw atorzy sygnalizują, że w 

Różanej ludzie poszukują drew na olchy, 
z którego robią boazerię. Szczególnie za
wzięty na olchę jest jeden  z m ieszkańców. 
O bserw atorzy w iedzą o kogo chodzi, ale 
przezornie nie podali nazwiska...

*
P ani M AŁGORZATA MAC — k ierow 

niczka re fe ra tu  organizacyjnego Urzędu 
Gminy M ęcinka poinform ow ała nas, że 21 
m arca bieżącego roku  odbyła się tam  Se
sja Rady G m innej, k tó re j tem atem  były 
między innym i: udzielenie absolutorium
Zarządow i Gm iny, zatw ierdzenie budżetu 
na 1992 rok, oraz obniżenie staw ki podat
ku o 50 procent na przyczepy rolnicze od 
0,5—5 ton. N atom iast pani ELŻBIETA 
SZEWC — inspektor do spraw  organiza
cyjnych dodała, że realizacja zam ierzeń na 
1992 rok będzie przebiegać zgodnie z u s ta 
leniam i i posiadanym i środkam i.

*
W zw iązku z budow ą gazociągu wyso

kiego ciśnienia re lacji Jaw or — Jelen ia 
Góra, Rada G m iny M ęcinka powołała 
G m inny Społeczny K om itet Budowy Gazo
ciągu Na bazie tego kom itetu , zawiązało się 
sześć w iejskich  kom itetów  we wsiach: 
Chroślice, M yślinów, K ondratów , Pomocne, 
Chełm iec i Muchów.

*
Dowiedzieliśmy się z pew nych źródeł, że 

od 17 m arca bieżącego roku w G m innej 
Spółdzielni „SCh” w  Męcince jest nowy 
prezes, pan WIESŁAW BOBOWSKI. O 
tym , że jest nowy szef GS, można zauw a
żyć na nowych szyldach sklepowych, m ię
dzy innym i w  Pomocnem i innych m iej
scowościach. Życzymy panu  Bobowskiem u 
dobrych w yników  w  działalności spółdziel
czej.

W Pielaszkow icach wznowił działalność 
sklep w ielobranżow y. Prow adzony jest 
przez sym patyczne m ałżeństwo, k tóre h an 
d luje także w  sklepie w  Jarosław iu . P la 
cówki są bardzo dobrze zaopatrzone w 
różnego rodzaju  artyku ły  spożywcze, che
miczne, napoje itp. Można tam  nabyć 
także „Gazetę Jaw o rsk ą”.

*
Bardzo nieostrożnie, w ręcz piracko, jeż

dżą po w ąskich szosach kierow cy sam o
chodów ciężarowych i autobusów! W u- 
biegły czw artek  na odcinku między P ie- 
laszkow icam i a Jarosław iem  m usieliśm y 
uciekać naszym  F iatem  niem al do rowu, 
ra tu jąc  się przed pędzącą środkiem  drogi 
w ielką ciężarówką. Nie był to pierw szy 
raz, m am y nadzieję, że ostatni...

*

Chwilowo zaprzestał handlu  sklep w  Ko
narach  (koło biblioteki). Jak  nas zapew 
niła pan i KRYSTYNA KOZIOŁ, dotych
czasowa kierow niczka te j placów ki, w  n ie
długim  czasie ponow nie uruchom i ona 
sklep. Póki co, zaprasza do kaw iarenk i 
(w pobliżu sklepu), gdzie oprócz kaw y i 
innych sm akow itości, można kupić „G a
zetę Jaw o rsk ą”;

*
U rząd G m iny w  M ściwojowie pow ołuje 

Społeczny K om itet Telefonizacji Gminy. 
Je s t to konieczne w  zw iązku z p lanow a
nym  zakupem  now ej cen tra li telefonicznej 
produkcji francusk ie j o pojem ności 250 
num erów , k tó rej w artość szacowana jest 
na około 1 m iliard  zł. Osoby zain teresow a
ne założeniem telefonu muszą w ypełnić 
odpow iedni w niosek oraz zadeklarow ać 
w płatę 5 m in zł. Będą w ten  sposób p a r 
tycypow ały w kosztach budow y cen trali 
oraz ułożeniu kabla telefonicznego. Będą 
rów nież zwolnione od opłaty abonam entu  
w  wysokości ok. 2,5 m in zł, po zakończe
niu inw estycji.

*
Znany muzyk z Roztoki, M.W. zakupił 

niedaw no w ym arzony syntezator „Casio-

N iedaw ne opady śniegu były chyba o- 
sta tn im  podrygiem  ustępującej zimy. O pa
dy te były bardzo pożyteczne. N ajlepsza 
wilgoć w  glebie pochodzi bow iem  z top 
niejącego śniegu. Nie tw orzą się w tedy za
stoiny, gleba się nie zasklepia i woda swo
bodnie przem ieszcza się do głębszych 
w arstw . Ale te raz  już jest w łaściw a tem 
p e ra tu ra  gleby i pow ietrza, by przystąpić 
do upraw y działki i p ierw szych siewów. 
R acjonalnie postępujący w łaściciel działki 
te raz  przekopuje te  zagony na działce, na 
k tórych  jesienią posiane było żyto, lub 
rzepak na poplon. Szerzej o poplonach lub 
inaczej, o upraw ach  na nawóz zielony, n a 
piszę w  czasie term inów  ich siewów, to 
jest jesienią. Teraz tylko krótko wspomnę, 
że nawozy zielone są dla działki tym , czym 
naw ożenie obornikiem  i naw ozam i chem i
cznymi razem . D ostarczają m asy zielonej 
do tw orzenia próchnicy oraz składników  
pokarm ow ych dla roślin.

U żytkow nik działki, k tó ry  nie upraw ia ł 
roślin poplonowych, pow inien m ieć dział
kę skopaną jesienią. Obecne zabiegi u p ra 
wowe pow inny doprowadzić do w yrów 
nania pow ierzchni, spulchnienia w ierzch

niej w arstw y  gleby w  celu p rzerw an ia p a 
row ania oraz przem ieszczenia i przew ie
trzen ia  w ierzchniej w arstw y  gleby w celu 
przygotow ania jej do siew u nasion. B łę
dem jest w iosną przekopyw anie ponownie 
całej w arstw y  gleby. Prow adzi to do n ad 
m iernego przesuszenia gleby. Nie chcę p i
sać szczegółowo na tem at narzędzi, po
trzebnych i p rzydatnych do praw idłow ej 
p ielęgnacji i upraw y działki, czy ogrodu. 
K ażdy działkowicz dostosowuje swoje w y
posażenie do potrzeb gleby, do możliwości 
fizycznych i finansow ych. Moim zdaniem , 
niezbędnym  w yposażeniem  ogrodu są szpa
del, w idły ogrodnicze, 2—3 rodzaje pazu r
ków spulchniających różnej wielkości, je 
den w iększy skary fika to r, 2—3 motyczki 
różnej szerokości, m ałej pojem ności opry
skiw acz ręczny, sekator i nożyce do cięcia 
żywopłotu, nóż ogrodniczy i pozostałe w y
posażenie (gdy sam i szczepimy drzew a lub 
krzewy), konew ka i w iadro.

K u ltu ra , r o z r y w k a , reklam a
Tow arzystw o im. M. K onopnickiej, dzia

łające w  G órach M okrych, województwo 
piotrkow skie, zainicjow ało w 1980 r. z 
okazji 70 rocznicy śm ierci poetki dorocz
ne spo tkania z poezją dla młodzieży. K on
ku rs odbyw a się w  form ie dwóch tu rn ie 
jów, to jest tu rn ie ju  recytatorskiego i poe
zji śpiew anej. W tym  roku, dla uczczenia 
150 rocznicy urodzin poetki, konkurs b ę 
dzie odbyw ał się z udziałem  gości zagra
nicznych (przew iduje się przyjazd przed
staw icieli około 20 krajów ).

Z Jaw o ra  na festiw al w ydelegow ana zo
sta ła  g rupa te a tra ln a  „Do-Do” z Jaw orsk ie
go O środka K ultury , k tó ra  w  trakc ie  trzy 
dniow ej im prezy będzie uczestniczyć w 
w arsztatach  teatralnych , spotkaniach z 
ak to ram i oraz w  prezen tacjach  zespołów 
am atorskich.

*
W połowie m arca bieżącego roku  w  Le

gnicy odbyły się elim inacje w ojewódzkie 
X III Dziecięcego Festiw alu  Piosenki i T ań 
ca „Konin ’92”.

WYPOŻYCZALNIA
m m m m

poleca

Wypożyczalnia
kaset

M/idao-9{ it
UL. LEGNICKA 12

— Robin Hood, książę złodziei — przygo- 
vin Costner.

— W m gnieniu oka — USA, sens., wyst. 
R utger H auer.

— Magie W omen — USA, kom., w yst. 
Rob Lowe.

— D ecydująca runda  — USA, boks, wyst. 
Gene H ackm an.

UWAGA. WYPOŻYCZALNIE! P row a
dzimy sprzedaż kaset licencjonow anych. 
Dogodne w aru n k i płatności i w ysokie r a 
baty . Inform acja pod tel. 25-33 po 19.

UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

— Robin Hood, książę złodziei — przygo
dowy, w yst. K evin Costner.

— Rocky V — w yst. Sylvester Stallone.

— D ecydujące uderzenie — kickbox, w y
stępu je  Lorenzo Lam as.

— Ż andarm  z Sain t Tropez — kom., w y
stępuje Luis de Funes.

— Kopciuszek, Ja ś  i M ałgosia, Śpiąca k ró 
lew na — dla dzieci.

Z Jaw o ra  w ystąp iły  dw a zespoły tanecz
ne z k lubu  ZKiMR: „Vis V italis” pani U R
SZULI KONIECZNEJ oraz „Kaczki z no
w ej paczki” pani JOLANTY CZA PLIC
K IEJ. Pierw szy przygotow ał układ  tanecz
ny (w duecie i w  grupie), a zespół pan i 
Jo li — trzy  tańce: J ’M C rucified, Złota 
kaczka i MC Ham m er.

Co p raw da, nasze zespoły nie zakw ali
fikow ały się do Konina, ale zasługują na 
w yróżnienie. Szczególnie zaś g rupa pani 
Czaplickiej, k tó ra  debiutow ała na scenie. 
Zespół podobał się publiczności i n ieba
w em  zobaczą go jaw orzanie. W ystępuje w 
składzie: PAW EŁ BOSAK, MAGDA BU
DZISZ, MARTA DOL, MARCIN FILUS, 
JOANNA IZDEBSKA, KAROLINA K LIM 
CZAK (solistka), MARTA KUCHARSKA, 
MARTA OKTAW IEC, ANNA PATU RA J, 
ANETA PRUSZYNSKA, MARTA RUBISZ, 
KAROLINA SAMBOR i PAULINA SPA - 
LENIAK.

Dodajm y, że podkład m uzyczny dla 
m łodych arty stów  przygotow ali — kosz
tem  swojego wolnego czasu — DAREK 
DUSZENKO (muzyka) i JOHNY DUD- 
KOW SKI (montaż elektroniczny).

Młodym artystom  życzym y udanych 
występów.

NOWO OTWARTA 

PIEKARNIA 
przy ul. Reja w Jaworze
ZAPRASZA CODZIENNIE 

w  godz. od 6 do 16 
Poleca: świeże, smaczne pieczywo

Z rolniczej

łączki
(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)



KALEJDOSKOP
l/itćf&A/

Jun io rzy  klasy „M” jaw orskiej K uźni 
pokonali na w łasnym  stadionie w niedzie
lę, 5 kw ietn ia, Konfeks Legnica 3:1 (1:0). 
B ram ki dla jaw orzan zdobyli: ADAM
HACZKIEW ICZ, SŁAW OM IR ŁUKASIK 
i JACEK MOCZEK.
Mecz mógł się podobać, a młodzi piłkarze 
tren e ra  pana ZBIGNIEW A BIELI mogli 
strzelić jeszcze więcej bram ek.

Juniorzy m łodsi tre n e ra  MIECZYSŁA
WA BIENIUSIEW ICZA zwyciężyli 2:1 na 
wyjeździe G órnika ze Złotoryi. Już w 
pierw szej m inucie meczu bram kę dla K uź
ni zdobył PAW EŁ FURTAK, k tó ry  pow ró
cił do drużyny po treningach w Śląsku 
W rocław. Przypom inam y, że zespół ten, 
wzm ocniony kilkom a starszym i zaw odni
kam i wyjedzie na M iędzynarodowy T u r
niej do F rancji.

*
— Jechaliśm y po dw a punkty , a przy

wieźliśm y ty lko  jeden rem isu jąc 0:0 — 
tak  kom entow ali działacze piłkarscy K uź
n i w ystęp trzecioligowej drużyny p rze
ciwko Lechii z Zielonej Górze. Zdaniem  
obserw atorów  był to  słaby mecz w  w yko
nan iu  naszych piłkarzy, a jaśniejszym  
punk tem  w  drużynie był ty lko napastn ik  
MIROSŁAW LABURDA. K olejny mecz 
pierw szy zespół K uźni rozegra u siebie 
w  najbliższą niedzielę (12 kw ietnia) o go
dzinie 12.00 z B ielaw ianką Bielawa.

W klubie sportow ym  K uźnia poinform o
wano, że wszystkie mecze ligowe, p rzypa
dające w  m aju, będą rozgryw ane w  sobo
ty. K lub przychylił się do próśb kibiców, 
k tórzy zwrócili uwagę, że w łaśnie w m aju  
przypadają uroczystości związane z I Ko
m unią Św iętą ich dzieci.

*
28 m arca w  hali sportow ej przy ulicy 

Piłsudskiego rozegrano Okręgowe Żawody 
w  A krobatyce Sportow ej Juniorów . W 
poszczególnych układach i konkurencjach  
zwyciężyli:

Dwójki chłopców kl. I: I m iejsce KRZY
SZTOF JAROSŁAW SKI — PAW EŁ HA- 
BACZ, G órnik Z łotoryja; II m iejsce DA

RIUSZ KARCZEW SKI — ZYGMUNT 
CZEPIEL, V ictoria Jaw or.

T ram polina dziewcząt kl. I: I m iejsce 
SYLW IA LANGNER, A urum  Złotoryja; 
kolejne 4 m iejsca zajęły również młode 
dziewczęta ze Złotoryi.

T ram polina chłopców kl. I: I m iejsce 
JAKUB ZAIM, drugie ARTUR MIŁOŃ, 
obaj z Victorii.

Skoki synchroniczne chłopców kl. I: I
m iejsce JACEK ARMATYS — ARTUR 
MIŁOŃ, II m iejsce MAREK SAŁATA — 
ARTUR NOWAKOWSKI, III  m iejsce 
JAKUB ZAIM — ZBIGNIEW  KORA
LEW SKI, wszyscy z V ictorii Jaw or.

W skokach synchronicznych dziewcząt i 
skokach na ścieżce zwyciężyły zawodnicz
ki z A urum  Złotoryja.

K lub sportow y MKS Victoria i Zarząd 
Okręgowego Zw iązku A krobatyk i Sporto
w ej bardzo serdecznie dziękują firm ie 
„E x tra -P ex ” za ufundow anie nagród dla 
zwycięzców.

*
W pierw szym  inauguracy jnym  meczu o 

ty tu ł drużynowego M istrza Polski, roze
granym  31 m arca bieżącego roku, drużyna 
juniorów  młodszych Kuźni treń e ra  pana 
MIECZYSŁAWA BIENIUSIEW ICZA po
konała swoich rów ieśników  z ' M iedzi Leg
nica 3:1. Bram ki dla jaw orzan zdobyli: 
MIROSŁAW  SUCHECKI, PIO TR MA
ŁEK i W OJCIECH ZBROG. O statecznie 
do tych rozgryw ek przystąpiły  ty lko  cztery 
drużyny z te renu  w ojew ództw a legnickie
go. Oprócz zespołów K uźni i Miedzi, udział 
w  nich biorą jeszcze juniorzy Zagłębia 
Lubin i C hrobrego Głogów.

N astępne mecze z tej serii rozgryw ek od
będą się 7 kw ietn ia bieżącego roku; nasi 
juniorzy grać będą z Zagłębiem  w Lubinie 
i 14 kw ietn ia, u siebie, z C hrobrym  Gło
gów (godz. 16.00).

*
29 m arca bieżącego roku rozpoczęły się 

rozgryw ki w  piłkarsk iej k lasie „A” d ru 
żyn Ludowych Zespołów Sportowych. 
O trzym aliśm y już w yniki spotkań senio

rów  i juniorów  Nysy Wiadrów.
W pierw szym  meczu seniorzy Nysy po

konali 5:2 drużynę R ataj Paszowice (bram 
ki w tym  meczu zdobyli dla Nysy: K. 
LITW A, P. BUROŃ, M. DOMINIK, W. 
DOMINIK, W. KUŹNIA i A. RECZUCH). 
Jun iorzy  tych drużyn uzyskali rem is 1:1 
(bram kę dla Nysy zdobył P. PIW OW AR
SKI).

N atom iast 5 kw ietn ia zespół Nysy poko
nał 2:1 Victorię Rzeszotary. B ram ki dla 
zespołu z W iadrow a zdobyli: W. KUŹNIA 
i K. LITW A. W meczu juniorów  także 
zwyciężyła Nysa, 4:2 (bram ki dla gospo
darzy zdobyli: P. PIW OW ARSKI, A. WA
LIGÓRA K. ZERKA i M. TRYBURA). Z 
rozpoczęciem meczów drużyn LZS prosi
my k luby o podaw anie w yników  spotkań 
w  każdy poniedziałek, do godziny 12.00, do 
redakcji „Gazety Jaw o rsk ie j”.

*

26 m arca bieżącego roku w  U daninie 
odbył się tu rn ie j w arcabow y z udziałem  
dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych 
z te renu  gminy Udanin.

W kategorii uczniów kl. I i II zwycięży
ła  MAŁGORZATA TELESZKO z U danina, 
drugie m iejsce zajął PRZEMYSŁAW 
ZEMLA, Gościsław, a trzecie" EW ELINA 
PIW OW ARSKA, Udanin.

W kategorii I II—V w ygrał BOLESŁAW 
FLESZAR — Lusina, drugie m iejsce zajął 
MARIUSZ CHM IELEW SKI — D am iano- 
wo, a trzecie MARZENA ŁABĘDZKA — 
Udanin.

W śród uczniów  klas VI—V III n a jlep 
szy był ARTUR PIW OW ARSKI — U da
nin; na drugim  m iejscu uplasow ał się 
GRZEGORZ OKŁA — Dźwigórz, na trze 
cim RAFAŁ PIROG — Udanin.

T urn iej zorganizowali działacze Rady 
G m innej Ludowych Zespołów Sportowych 
w  Udaninie.

*
Bardzo ostro tren u ją  akrobaci MKS 

Victoria przed najw iększą im prezą k ra 
jową, jak ą  jest w  tym  półroczu puchar 
Polski w  skokach na tram polinie. Zawody 
odbędą się w naszym  mieście w dniach 
25—26 kw ietn ia bieżącego roku — pow ie
dział nam  trener-koo rdynato r pań PIOTR 
BIEGAJ. Sylw etki naszych reprezen tan tów  
przedstaw im y P aństw u w  num erze św ią
tecznym.

OGŁOSZENIA drobne

_______ ______ LOKALE__________ _____

Sprzedam  m ieszkanie M-3 trzypokojow e 
na parterze. Tel. 41-88 po godz. 18.

M ieszkanie spółdzielcze, 2-pokojowe za
m ienię na większe. Ul. Ja sn a  2 c /l .

Sprzedam  m ieszkanie M-5 z telefonem  
oraz działkę. Telefon 42-42.

______NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  dom jednorodzinny, duży. P a
szowice 78.

Sprzedam  lub zam ienię dom w  zabudo
wie szeregowej w  Dzierżoniowie. W iado
mość: Jaw or, ul. Świerczewskiego 24/2, 
po godz. 15.

Sprzedam  bliźniak w  stan ie surowym , 
w Jaw orze. W iadomość: Paszowice 88.

P iln ie sprzedam  rozpoczętą budow ę w 
Jaw orze (działka o pow. 10 arów). Borów 
37.

Sprzedam  budynek m ieszkalny, posiada
jący instalację  c.o. i w od.-kan., w raz z 
przyległym  ogrodem i pole. Wiadomość: 
w torek, czw artek, sobota, w  godz. 15—16. 
Piotrow ice 52.

Sprzedam  gospodarstwo rolne, 3.12 ha, 
w raz z zabudow aniam i. K onary  39, gm i
na Udanin.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  motocykl Ju n ak , w raz z czę
ściami. Z im nik 36.

Sprzedam  Żuka, skrzyniowego. P io tro 
wice 21.

SKR Paszowice sprzeda wyposażenie 
w arsztatu , koparkę „B iałoruś”, samochód 
Nysa, przyczepę Osinobus, teł. 17-12.

Tanio sprzedam  silnik do Mazdy 626 lub 
929. Tel. 15-68, po godz. 15.

Sprzedam  przyczepkę tow arow ą. Godzi
szowa 46.

Sprzedam  Jaw ę 350. Jakuszow a 4.
Sprzedam  F ia ta  125p. Tel. 29-24.
Zam ienię garaż z ulicy Limanowskiego, 

na ul. W ieniawskiego lub Moniuszki. Te
lefon 43-46.

Sprzedam  kom pletny silnik do Volks- 
w agena Golfa (diesel), 1500, r. prod. 1978, 
telefon 22-50.

Listy, sygnały, 
opinie...

Ulica W rocław ska jest ta k a  długa, a 
nie m a na niej ani jednej ław ki — po
skarżyli się nam  em eryci. — Za to na ul. 
Reja, przy k tórej jest zaledwie k ilka do
mów, jest tych ław ek aż trzy...

*
Od k ilku  la t w Pichorow icach działa za

kład przerobu kam ienia, bardzo uciążli
w y dla m ieszkańców korzystających z e- 
nergii elektrycznej — poskarżył się p. Ja n  
A. (nazwisko znane red.). — Nie pom agają 
skargi do ZE w  Legnicy i do W ójta G m i
ny. Na szczęście, w łaściciel w  m arcu zam 
knął zakład i popraw iło się ze św iatłem . 
P an  Ja n  prosi w łaściciela firm y, aby przed 
ponownym  uruchom ieniem  zakładu pom y
ślał o transform atorze.

*
W dzisiejszych czasach trudno  zm obili

zować ludzi do w ykonyw ania prac w  czy
nie społecznym. Ale to, co nie udaje się 
innym , udało się m ieszkańcom  bloku przy 
ul. W itosa 6 na os. Przyrzecze. Otóż w  cią
gu zaledwie trzech dni w ykonali oni p a r
king dla k ilku  samochodów.

— Do pełnego szczęścia b rak u je  tu  ty l
ko dyw anika asfaltow ego — powiedzieli 
nam  panowie: Ja n  Skotnicki i S tanisław  
K upaj. O baj po cichu liczą na to, że Spół
dzielnia M ieszkaniowa dokończy ich dzie
ła...

*
U tarła  się m oda n a  dojazdy do szkoły 

n a  w ro tkach  i deskorolkach. C elują w  tym  
zwłaszcza uczniowie jaw orskiej „siódem 
k i”. Je st to niebezpieczne, tym  bardziej, 
że młodzież na to r jazdy upatrzyła sobie 
rów nież kory tarze szkolne, na przerw ach
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camy. Zastrzegamy sobie prowo skraca

nia tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń 
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i tak  bardzo zatłoczone.
N ietrudno sobie w yobrazić biegające po 

kory tarzach  dzieci, na k tóre znienacka n a
jeżdża rozpędzony am ator „kółkowego” 
sprzętu. K to weźmie później nieszczęście 
na swoje sum ienie?

(m atka z w yobraźnią) 
*

Pragniem y w yrazić nasze zdanie w sp ra 
w ie no ta tk i sporządzonej przez p. Józefa 
H rankow skiego w  rubryce „Listy, sygna
ły, opinie”.

23 g rudnia 91 r. w ysłaliśm y/ pismo (nr 
5779) do SML-W, w  którym  inform ow ali
śmy Radę Nadzorczą jak  i Zarząd, że nie 
godzimy się na naciąganie kwot, k tó re  są 
w liczane w  koszty rem ontu  budynku, ta 
kich jak : koszenie traw y  (51 462 zł), up rzą t
nięcie kom órki technicznej (własność Spół
dzielni, 4 m 2 — 84 249 zł) i wiele innych, 
których nie sposób w ym ienić w tym. k ró t
kim  piśmie.

Szanująca się firm a daje odpowiedź w 
przeciągu miesiąca, a w  razie toczącego 
się postępow ania — w przeciągu dwóch 
miesięcy (statu t Spółdzielni § 12, p. 1).

N astępne pismo ponaglające, n r  1198, 
w ysłaliśm y miesiąc tem u i w idać, że w 
tym  w ypadku odwaga stan ia ła , a rozum  
podrożał. C iekawi mnie, czy w  tym  przy
padku Rada Nadzorcza w yciągnie konse
kw encje wobec w innych zignorow ania lo

katorów  przez Spółdzielnię?
Pragniem y rów nież poinform ować całą 

Radę Nadzorczą, że została w ybrana przez 
członków Spółdzielni po to, aby m.in. b ro 
niła interesów  ludzi na zasadzie w spółży
cia społecznego, a nie z góry skazyw ała 
nas na porażkę. Przypom inam y, że s ta tu t 
ma rów nież § 92!

Z pow ażaniem  w im ieniu K om itetu 
Blokowego przy ul. K rólowej 

M arysieńki n r  6 
(nazwisko do w iad. red.)

*
TELEFONICZNE SYGNAŁY

Nie zareagow ał dotąd zarządca placu ko
lejowego przy ul. Słowackiego, którem u 
sygnalizowaliśm y zagrożenie dla przecho
dniów z powodu niezabezpieczonej s tu 
dzienki. Czyżby zdrowie albo życie ludz
kie było dla niego bezwartościowe?

*
Na ulicach m iasta pojaw iły się odnowio- 

ne kosze na odpadki. K orzystajm y z nich. 
*

4 kw ietn ia br. (sobota) w idzieliśm y p ra- 
cujących społecznie przy porządkow aniu 
m iasta pracow ników  (w tym  także b iu ro 
wych) PGKiM. Duże oklaski! Pytanie, czy 
znajdą naśladow ców  w śród załóg innych 
zakładów?

USŁUGI

G abinet p ryw atny  — lek. neurolog I re 
na Totczyk, p rzy jm uje w  poniedziałki i 
czw artki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w Jaw orze, ul. P iłsudsk ie
go-

S tro jen ie fortepianów  i pianin. Tel. 43-46.
ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 

sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty . 
Telefon 33-52.

D ostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, napraw a 
wszystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

W ideofilm owanie: tel. 33-65.
W ideofilm owanie: Zamkotowicz, tel. 40-12.

RÓŻNE

Sprzedam  cam ping 4-osobowy. Borów 9.
Sprzedam  tanio piec c.o. „C am ino”. Te

lefon 44-94.
Skup m etali kolorowych i sta li n ierdze

w nej. Ul. S taro jaw orska 46.
Kupię używ aną m aszynę do pisania. Ul. 

Żeromskiego 7/3.
P ana  W ładysław a M endyka prosim y (do 

redakcji) o odebranie praw a jazdy, pozo
stawionego w księgarni w Rynku.

Sprzedam  kuchenkę elekryczną cztero- 
palnikow ą. Telefon 32-43.

K orepetycje z m atem atyki. Tel. grzecz
nościowy 28-63.

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej „Pollena”
OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
1. Dwóch wózków widłowych, spalinow ych Rak 3A, zużycie 70ll/o, cena w y

woławcza 3 000 000 zł
2. Wózka akum ulatorow ego, ty p  WA-2, zużycie 70%, cena wywoławcza 

5 000 000 zł
3. Cem ento-naczepy, rok prod. 176, cena wywoławcza 5 000 000 zł.

P rzetarg  odbędzie się w  pierw szy w torek po ukazaniu się ogłoszenia 
o godz. 10. W adium  w wysokości 10% w artości ceny w yw oław czej należy 

wpłacić do kasy zakładowej na godzinę przed przetargiem . Zastrzegam y sobie 
praw o uniew ażnienia przetargu  bez podania przyczyn.

p |I N I  | |A R K E T

enio
Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18 
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9—19

POLECA SERIE KOSMETYKÓW: 

znanych renom ow anych firm , m.in.:

0  YVES KOCHER (kosmetyki oparte w y
łącznie na naturalnych surowcach)

0  L’OREAL (m.in.: krem z liposonami — 
„Plenitude Action Liposones”)

0 NINA RICCI


